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OP Gruppens halvarsrapport 1.1-30.6.2022:

Resultatet fore skatt var 459 miljoner euro — ett gott resultat i
en osaker omvarld

Resultat fore skatt Rantenetto Forsakringsnetto Provisionsnetto CET1-
1-6/2022 1-6/2022 1-6/2022 1-6/2022 kapitaltackning
30.6.2022

459 mne +5 % +17 % 0 % 17,6 %

e Resultatet fore skatt var 459 miljoner euro (561).

o Intakterna fran kundrdrelsen 6kade med totalt 6 % till 1 572 miljoner euro (1 479). Rantenettot Gkade med 5 % till
675 miljoner euro (641) och forsakringsnettot med 17 % till 383 miljoner euro (326). Provisionsnettot uppgick till
515 miljoner euro (512).

o Intakterna fran placeringsverksamheten minskade med 73 % till 44 miljoner euro (164).

e  Totalt minskade intdkterna med 15 % till 1 505 miljoner euro (1 777). Med beaktande av det tillfalliga undantaget
minskade intékterna med 1 % till 1 662 miljoner euro (1 682).

e  Kostnaderna tkade med 1 % till 1001 miljoner euro (991).

e  Nedskrivningarna av fordringar i resultatrakningen 6kade med 65 miljoner euro till 100 miljoner euro (35). Storsta
delen av 6kningen berodde under det forsta kvartalet indirekt pa kriget i Ukraina. Nedskrivningarna av fordringar
utgjorde 0,20 % (0,07) av kredit- och garantistocken.

e OP Gruppen har inga betydande direkta exponeringar mot Ryssland. Kriget i Ukraina paverkar kreditriskpositionen
framst indirekt via foretagslan i vissa branscher, speciellt till folid av stegringen i priset pa energi och ravaror.

e OP Gruppens utlaning 6kade pa ett ar med 4 % till 98 miljarder euro (95) och inlaningen med 3 % till 76 miljarder
euro (74).

° CET1-kapitaltackningen var 17,6 % (18,2), vilket Overstiger miniminivan enligt regleringen med 5,9
procentenheter. Under det andra kvartalet borjade OP Gruppen tillimpa en schablonmetodsbaserad golvniva for
riskvagda poster vilken sankte CET1-kapitaltackningen med 1,0 procentenhet.

e  Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt var 136 miljoner euro (138). Rantenettot ckade med 2 % till 485
miljoner euro (474) och provisionsnettot med 6 % till 397 miljoner euro (376). Nedskrivningarna av fordringar
okade med 13 miljoner euro till 60 miljoner euro (47). UtlAningen okade pa ett &r med 2 % och inlaningen med 4 %.

e  Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt var 91 miljoner euro (276). Rantenettot 6kade med 6 % till 214
miljoner euro (203), provisionsnettot minskade med 15 % till 83 miljoner euro (98) och nettointékterna fran
placeringsverksamheten minskade med 88 miljoner euro till 7 miljoner euro (95). Nedskrivningarna av fordringar
okade med 52 miljoner euro till 40 miljoner euro.

e  Segmentet FOrsakrings resultat fore skatt var 205 miljoner euro (220). Forsakringsnettot véxte med 17 % till 393
miljoner euro (335). Intakterna fran placeringsverksamheten minskade med 107 miljoner euro till -13 miljoner
euro (94). Skadeforsékringens operativa totalkostnadsprocent var 91,8 (86,2).

e  Gruppfunktionernas resultat fore skatt var -24 miljoner euro (-51).

e Agarkunderna samlade ny OP-bonus for 107 miljoner euro (103).

e OP Gruppen firar sitt 120-arsjubileum genom att héja avkastningsmalet for &garkundernas Avkastningsandelar
med 1,20 procentenheter. | och med tillaggsrantan &r avkastningsmalet for Avkastningsandelen 2022 totalt 4,45
procent.

e  OP Andelslags styrelse beslot 26.7.2022 att ldmna en forhandsansokan till Europeiska centralbanken om att
anvanda schablonmetoden i kapitaltdckningsanalysen i stéllet for interna modeller (IRBA) och den
schablonmetodsbaserade golvniva for riskvagda poster som nu anvands. En eventuell Gvergang till
schablonmetoden inverkar inte pd OP Gruppens kapitaltackning och riskposition.

e Resultatet fore skatt 2022 uppskattas bli mindre &n 2021. Narmare information om utsikterna finns under
"Utsikter for aterstoden av aret".
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1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 1-12/2021

Resultat fore skatt, mn € 459 561 -18,1 1127
Hushallsbank 136 138 -19 304
Foretagshank 91 276 -66,9 474
Forsékring 205 220 -7,1 504
Gruppfunktioner -24 -51 - -109
Ny OP-bonus som &garkunderna samlat, mn € 107 103 4,0 210
Rantabilitet pa eget kapital (ROE), % 54 6,9 -1,5* 6,6
Réntabilitet pa eget kapital utan OP-bonus, % 6,6 81 -1,5* 7,8
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,44 0,55 -0,11* 0,54
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,54 0,65 -0,11* 0,64
30.6.2022 30.6.2021 Forandr. % 31.12.2021

CET1-kapitaltackning, % 17,6 18,3 -0,7* 18,2
Utlaning, md € 98,2 94,7 37 96,9
Inldning, md € 753 73,6 2,6 75,6
Ndodlidande fordringar av exponeringarna, % 24 24 0,0* 24
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % 0,20 0,07 0,13* 0,16
Agarkunder (1 000) 2 057 2039 0,9 2 049

Som jamforelsetal for resultatet har anvants talen for motsvarande perioder 2021. For balansrakningstal och andra tal av tvarsnittstyp har som jamforelsetal anvants

talet vid slutet av 2021 om inte annat namns.
*Forandring i relationstalet
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Chefdirektor Timo Ritakallios
kommentarer

OP Gruppen har klarat sig bra i den osékra omvérlden under
borjan av aret, och i januariuni var resultatet fore skatt 459
miljoner euro. Resultatet utvecklades sarskilt positivt inom
hushallsbanksrorelsen och forsakringsrérelsen, medan
resultatet for segmentet Foretagsbank var klart svagare én
under jamférelseperioden. Intakterna fran kundrorelsen
okade med 6 procent fran jamforelseperioden. Rantenettot
okade tydligt fran aret innan, med 5 procent,
forsékringsnettot okade med 17 procent framst till foljd av
hojningen av diskonteringsrantan och provisionsnettot lag pa
fiolarsnivan. Utan effekten av hojningen av
skadeforsakringens diskonteringsranta var intakterna fran
kundrérelsen pa ungefar samma niva som aret innan. | den
utmanande placeringsmiljon minskade déremot intékterna
fran placeringsverksamheten med 73 procent till 44 miljoner
euro med beaktande av det tillfalliga undantaget.

Kostnadscékningen har varit moderat, och vara
utvecklingsinvesteringar har framskridit enligt planerna. OP
Gruppens utlaning ckade pa ett &r med 4 procent och
inlaningen med 3 procent. Inlaningens tillvaxttakt har
ytterligare avtagit sedan pandemins forsta skeden.

De direkta och indirekta effekterna av kriget i Ukraina tkade
klart nedskrivningarna av fordringar under det forsta
kvartalet, men en motsvarande 6kning fortsatte inte langre
under april-juni. Det vittnar om att saval vara privatkunders
som vara foretagskunders lanebetalningsformaga
fortséttningsvis &r god trots de forsémrade ekonomiska
utsikterna.

Under de senaste aren har vi gjort lyckade strategiska val,
och strategin for var karnaffarsrorelse — bank- och
forsékringsrorelsen — har visat sig fungera. Fastan omvarlden
fortfarande under det andra kvartalet var osaker pd manga
satt, holls OP Gruppens resultat som helhet pé& en god niva.

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var fortfarande stark,
17,6 procent. Vi borjade tillampa en schablonmetodsbaserad
golvniva for riskvagda poster i kapitaltdckningsanalysen
30.6.2022. Tillampningen av golvnivan forsvagade slutligen
OP Gruppens CET1-kapitaltackning med endast en
procentenhet.

Antalet anvandare av OP-mobilen 6kade igen och nadde ett
nytt rekord, 6ver 1,3 miljoner aktiva anvandare som loggade
in i tjansten 6ver 46 milioner ganger under juni. De slopade
coronarestriktionerna, de osékra ekonomiska utsikterna och
Rysslands anfallskrig i Ukraina ledde till en liten 6kning av
efterfragan pa kontanter efter den kraftiga minskningen
under de foregdende aren. Privatkundernas kontantuttag
Okade med 7 procent matt i euro och med 2 procent sett till
antalet jamfort med motsvarande period féregaende ar.

De langsiktiga placeringarna i placeringsfonder och aktier
fortsatte trots marknadsfluktuationerna under borjan av aret.
Over 61 000 nya avtal for regelbundet fondsparande har
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ingatts i ar. Det fanns en halv miljon avtal for regeloundet
fondsparande vid slutet av rapportperioden. Under borjan av
aret Oppnades 44 000 nya vardeandelskonton och
aktiesparkonton. Antalet aktiva aktieplacerare tkade med
nastan 6 procent. Vara kunder har spritt risken i sina
placeringar &nnu mer &n tidigare bade geografiskt och enligt
tillgdngsklass. Aven om de Klart flesta placeringarna
fortfarande gors i finlindska aktier, kdpte privatplacerarna i
juni ocksa 70 procent mer internationella aktier &n i juni
2021. Den Klart popularaste handelskanalen for placering ar
OP-mobilen, som erbjuder placerare ett bekvdmt sétt att
gora placeringar, folja upp dem och analysera olika
placeringsalternativ.

P& bostadsmarknaden var den forsta halften av aret ratt
livlig, men bostadshandeln och efterfragan pé bolan avtog
fran fjolaret och narmade sig nivan fore coronan.
Réntestegringen paverkar redan allt fler bolanetagares
vardag. Det ar fortfarande klokt att férbereda sig for hogre
boendeutgifter i och med att rantorna stiger och inflationen
driver upp energipriset. Den vanligaste referensrantan for
bolan, 12 manaders euribor, steg till en positiv niva i april,
och uppgangen har varit snabb. Vid slutet av juni lag 12
manaders euribor pa en procent, och marknaden forvantar
sig att rantan tydligt ska g& upp under det féljande aret. Vid
slutet av rapportperioden hade 32 procent av var bolanestock
till privatkunder ranteskydd.

P& grund av exceptionellt snabba svangningar finns det
fortfarande stor osékerhet i de ekonomiska utsikterna.
Konjunkturlaget &r som helhet tdmligen gott, men den
ekonomiska tillvéxten saktar tydligt in och riskerna for att
ekonomin gar in i en recession har okat betydligt. Finlands
ekonomi gynnas fortfarande av en 6kande tjanstekonsumtion
och exportens aterhamtning frn coronapandemin. Samtidigt
bromsas den ekonomiska tillvaxten &nda upp av, férutom
effekterna av Rysslands anfallskrig, &ven en snabbare
inflation, en stramare penningpolitik, kapacitetsbegréansningar
och en langsammare tillvaxt pa exportmarknaderna.

Trots att omvérldsutsikterna ar osékra, har OP Gruppen tack
vare sin goda kapitaltackning utmérkta forutsattningar att
tillgodose bade sina bankkunders och sina forsakringskunders
tjanstebehov ocksa under kommande ar. Vi gar sida vid sida
med vara kunder genom alla tider — ocks& genom mer
utmanande tider.
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Omvaérlden

Utvecklingen i den globala ekonomin var under borjan av aret
enligt manga indikatorer fortfarande positiv. Foretagen gjorde
goda resultat och arbetsmarknaden var i manga lander till
och med exceptionellt stram. Inflationen dkade dock kraftigt,
Rysslands anfall mot Ukraina orsakade osékerhet och Kinas
coronarestriktioner forvarrade flaskhalsarna i
produktionskedjorna. Fortroendet for ekonomin borjade
under det andra kvartalet forsvagas. Pa finansmarknaden
ledde forvantningarna om en atstramning av
penningpolitiken till att rAntorna steg brant, och aktiekurserna
sjonk.

Europeiska centralbanken (ECB) beslot vid sitt méte i juli att
hgja sina styrrantor med 0,50 procentenheter. |
fortséattningen hdjs rantorna enligt det ekonomiska laget. ECB
avslutade nettokdpen av vardepapper i borjan av juli, men
tillk&nnagav ett nytt program med vilket en omotiverad
uppgang i rantorna pa statslan kan forhindras.

Finlands ekonomi véxte under borjan av aret i god takt.
Servicebranscherna aterhamtade sig till foljd av att
coronarestriktionerna slopades, och foretagen stéddes av
stora orderstockar. Sysselsattningen forbattrades snabbt,
vilket dampade den accelererande inflationens inverkan pa
képkraften. Hushallens fortroende forsvagades markant, men
an sa lange har detta inte &terspeglats lika kraftigt i
hushallens konsumtion. P& bostadsmarknaden dampades
utvecklingen, men hélls anda pa en god niva.

Under slutet av aret vantas den ekonomiska tillvéxten sakta
ner fran borjan av aret och de korta marknadsrantorna
fortsétta att stiga. Utsikterna dverskuggas fortfarande av en
exceptionell osékerhet.

Under bdrjan av aret 6kade utldningen relativt stabilt i hela
finansbranschen i Finland. | maj var den arliga tillvéxten 3,0
procent och darmed lite mindre &n 2021, da den var 3,3
procent. Den arliga tillvaxten i utldningen till finlandska
hushall var i maj 2,9 procent. For bostadssammanslutningar
var tillvéxten 6,5 procent och for foretagskrediter 1,6 procent.
Den arliga tillvaxten i bolanen, som drivit tillvaxten i
utlaningen till hushall, var 3,1 procent.

Den arliga tillvaxten i inlaningen mattades av i maj till 3,4
procent fran 5,3 procent 2021. Den arliga 6kningen i
inlaningen fran foretag var i maj 2,9 procent och i inldningen
fran hushall 5,1 procent.

Vardet av de placeringsfonder som registrerats i Finland
minskade fran det rekordhdga vérdet p& 158,8 miljarder
euro 2021 till 143 miljarder euro i slutet av maj. Under
borjan av aret har kapital 16sts in fran fonderna for totalt 2,4
miljarder euro.

| forsakringsbranschen var efterfragan pa forsakringsskydd
under borjan av aret fortsatt stabil. Den negativa utvecklingen
pa placeringsmarknaden avspeglades i forsakringsholagens
[6nsamhet.
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Resultat och omslutning
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Resultatanalys, mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 46l Forandr. % 1-12/2021
2022 2021
Resultat fore skatt 459 561 -18,1 270 296 -8,8 1127
Hushallsbank 136 138 -19 82 73 12,7 304
Foretagsbank 91 276 -66,9 88 161 -453 474
Forsakring 205 220 -71 105 104 0,7 504
Gruppfunktioner -24 -51 - -35 -29 - -109
Intakter
Rantenetto 675 641 53 341 324 52 1409
Forsakringsnetto 383 326 175 252 170 48,7 743
Provisionsnetto 515 512 0,5 243 242 0,1 1034
Nettomtelter fran placerings- -113 255 1443 <131 109 2197 376
Ovriga rérelseintakter 46 43 7,0 7 36 -81,3 54
Intakter totalt 1505 1777 -15,3 712 881 -19,2 3616
Kostnader
Personalkostnader 451 460 =21 224 238 -59 914
ﬁi‘fg:r"”'”gar och nedskriv- 110 128 142 53 65 185 283
Ovriga rérelsekostnader 440 403 93 201 181 11,0 810
Kostnader totalt 1001 991 10 478 484 -1.2 2 007
Nedskrivningar av fordringar -100 -35 - -17 -13 - -158
Tillfalligt undantay
(overla%/ appmachg) 157 a1 - 106 -36 - -118
?g’rr?:sgfnqu som agarkun- 107 103 4,0 e 52 30 210
Nyckeltal, mn € 30.6.2022 31.12.2021 Forandr. %
Utlaning 98 198 96 947 13
Bolan 42 307 41 522 19
Krediter till foretag 23 497 23128 16
Bostadssammanslutningar och dvriga krediter 32 395 32 297 0,3
Garantier 4 004 4 047 -1,0
Ovriga exponeringar 15 329 15 314 0,0
Inlaning 75 539 75 612 -0,1
Forvaltade medel (brutto) 98 259 111 836 -12,1
Placeringsfonder 28 199 32515 -13,3
Institutionella kunder 35730 38 336 -6,8
Private Banking 22 790 27 831 -18,1
Fondanknutna foérsakringsbesparingar 11 540 13154 -12,3
Balansomslutning 167 705 174 110 -3,7
Investeringstillgangar 21596 22 945 -59
Forsakringsskuld 8 257 8 773 -59
Skuldebrev emitterade till allmanheten 33180 34 895 -4,9
Eget kapital 13 843 14 184 -2,4
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Januari—uni

OP Gruppens resultat fore skatt var 459 miljoner euro (561).
Resultatet minskade med 102 miljoner euro fran
jamférelseperioden. Intakterna fran kundrérelsen, dvs.
rantenettot, forsakringsnettot och provisionsnettot 6kade.
Resultatet minskade till foljd av att intakterna fran
placeringsverksamheten minskade och nedskrivhingarna av
fordringar dkade.

Réntenettot 6kade med 5,3 procent till 675 miljoner euro.
Rantenettot i segmentet Hushallshank, segmentet
Foretagsbank och segmentet Gruppfunktioner ckade med 11
miljoner euro. OP Gruppens utlaning 6kade pa ett ar med
3,7 procent till 98,2 miljarder euro och inldningen med

2,6 procent till 75,5 miljarder euro. Under rapportperioden
tog kunderna ut nya krediter for 12,9 miljarder euro (11,7).

Forsakringsnettot 6kade med 17,5 procent till 383 miljoner
euro. Premieintakterna fran skadeforsakringen i segmentet
Forsakring kade med 5,9 procent till 797 miljoner euro, och
forsékringsersattningarna 6kade med 17,3 procent till 517
miljoner euro utan effekten av hgjningen av
diskonteringsrantan. Storskadorna tkade
forsakringsersattningarna med 91 miljoner euro fran
jamforelseperioden. Hojningen av diskonteringsrantan for
forsékringsskulden forbéttrade forsakringsnettot med 96
miljoner euro. Skadeforsékringens operativa
totalkostnadsprocent var 91,8 (86,2).

Provisionsnettot uppgick till 515 miljoner euro (512).
Provisionsnettot fran kreditgivningen 6kade med 4 miljoner
euro samt fran kapitalférvaltningen och juridiska tjanster med
3 miljoner euro. Provisionsnettot fran hélso- och
valbefinnandetjansterna minskade med 3 miljoner euro fran
jamforelseperioden till foljd av att forséljningen av Pohjola
Sjukhus genomfordes 1.2.2022.

Ranteuppgangen och nedgangen i aktiekurserna skapade en
utmanande placeringsmiljo. Nettointakterna fran
placeringsverksamheten minskade med 368 miljoner euro till
-113 miljoner euro. Pa en del av forsékringsbolagens
egetkapitalinstrument tilldmpas ett tillfalligt undantag (overlay
approach). Férandringarna i verkligt varde pa de placeringar
som omfattas av det tillfélliga undantaget bokfors i fonden for
verkligt varde bland eget kapital. Det tillfélliga undantaget
okade intakterna fran placeringsverksamheten med 157
miljoner euro (-91). Totalt minskade intakterna fran
placeringsverksamheten med 120 miljoner euro fran
jamforelseperioden till 44 miljoner euro.

Nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till
verkligt vérde via Ovrigt totalresultat uppgick for
nettointakterna fran placeringsverksamheten till 23 miljoner
euro (37), varav nettorealisationsforluster utgjorde 1 miljon
euro. Under jamforelseperioden var
nettorealisationsvinsterna 9 miljoner euro. For alla finansiella
instrument varderade via fonden for verkligt varde bokfordes
nettorealisationsvinster i resultatrakningen for totalt 17
miljoner euro (85).
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Nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till
verkligt varde via resultatet var for nettointakterna fran
placeringsverksamheten totalt -647 miljoner euro (83).
Nettointakterna fran finansiella tillgangar som innehas for
handel minskade med totalt 283 miljoner euro till f6ljd av
forandringar i det verkliga vardet pa derivaten.
Vardeforandringarna i derivatens kredit- och motpartsrisk
(CVA), som beror pa marknadsforandringar, forbattrade
resultatet med 4 miljoner euro (15). De verkliga vardena pa
aktier vérderade till verkligt varde via resultatet minskade
totalt med 340 miljoner euro och pa skuldebrev totalt med
151 miljoner euro fran jamforelseperioden. En post pd 96
miljoner euro, som motsvarar hgjningen av
diskonteringsrantan for skadeforsakringens forsakringsskuld,
syntes som en negativ vardeforandring i nettointakterna fran
placeringsverksamheten. Livforsékringsposterna, som bland
annat innehaller forandringar i forsakringstekniska poster,
okade nettointakterna fran placeringsverksamheten med 353
miljoner till 478 miljoner euro. Nettointakterna fran
forvaltningsfastigheter 6kade med 25 miljoner euro till foljd
av positiva forandringar i det verkliga vérdet efter
forséljningen av sjukhusfastigheterna.

OP Gruppens forsékringsbolags totala intakter fran
placeringar till verkligt varde var -10,9 procent (0,5).
Ranteuppgangen och nedgangen i aktiekurserna hidrog till
negativa intakter fran placeringar till verkligt varde.

De 6vriga rorelseintékterna dkade till 46 miljoner euro (43).
Forsaliningen av Pohjola Sjukhus 6kade de 6vriga
rorelseintakterna med 32 miljoner euro. De dvriga
rorelseintakterna 6kade under jamforelseperioden till foljd av
att Checkout Finland Ab saldes.

Kostnaderna ckade fran jamforelseperioden med 1,0 procent
till 1 001 miljoner euro. Personalkostnaderna minskade med
2,1 procent till 451 miljoner euro. Avskrivningarna och
nedskrivningarna av materiella och immateriella tillgdngar
minskade med 14,2 procent till 110 miljoner euro. De Gvriga
rorelsekostnaderna 6kade med 9,3 procent till 440 miljoner
euro. ICT-kostnaderna var 185 miljoner euro (172).
Utvecklingen inverkade pa kostnaderna med 104 miljoner
euro (90). Myndighetsavgifterna 6kade med 16 miljoner euro
eller 29,9 procent till 69 miljoner euro da den stabilitetsavgift
som de europeiska bankerna betalar till den gemensamma
resolutionsfonden okat.

Resultatforsvagande nedskrivningar pa olika resultatposter
for krediter och fordringar samt placeringar bokfordes for
totalt 112 miljoner euro (38), varav 100 miljoner euro (35)
bokfordes for krediter och évriga fordringar. De indirekta
effekterna av kriget i Ukraina dkade klart nedskrivningarna av
fordringar under det forsta kvartalet, men en motsvarande
okning fortsatte inte l&ngre under det andra kvartalet.
Okningen hanforde sig sarskilt till jordoruk, byggverksamhet
samt transport- och energibranschen. Slutgiltiga
kreditforluster bokfordes for 37 miljoner euro (51).
Forlustreserven var vid slutet av rapportperioden 816
miljoner euro (751). De nddlidande fordringarna uppgick till




@ OP Gruppen

2,4 procent (2,4) av exponeringarna. Nedskrivningarna av
fordringar av krediter och dvriga fordringar var 0,20 procent
(0,07) av kredit- och garantistocken.

OP Gruppens inkomstskatt uppgick till 84 miljoner euro
(109). Rapportperiodens effektiva skattesats var 18,3 procent
(19,4). Den effektiva skattesatsen minskade pa grund av den
skattefria realisationsvinsten fran forsaljningen av Pohjola
Sjukhus.

OP Gruppens eget kapital uppgick till 13,8 miljarder euro
(14,2). | eget kapital ingick Avkastningsandelar for 3,2
miljarder euro (3,2), av dem bestod 0,2 miljarder euro (0,3)
av uppsagda Avkastningsandelar. Avkastningsmalet for
Avkastningsandelarna for 2022 &r 4,45 procent. Den ranta
som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under
rapportperioden uppskattas till sammanlagt 72 miljoner euro
(47). For 2021 betalades réantor for totalt 96 miljoner euro i
juni 2022.

Totalresultatet efter skatt var -247 miljoner euro (466).
Fonden for verkligt vérde minskade till foljd av férandringarna
i aktiernas och skuldebrevens verkliga varden.
Forandringarna i fonden for verkligt varde minskade
totalresultatet med sammanlagt 731 miljoner euro (-17).
Vinsterna av omvéarderingar av formansbestamda
pensionsplaner forbattrade totalresultatet med 135 miljoner
euro (38) till f6ljd av hgjningen av den diskonteringsranta
som anvands vid berakningen.

April-juni

Det andra kvartalets resultat fore skatt var 270 miljoner euro
medan det ett ar tidigare var 296 miljoner euro. Intakterna
fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, forsakringsnettot och
provisionsnettot dkade.

Réntenettot ckade fran aret innan med 5,2 procent till 341
miljoner euro. Forsékringsnettot 6kade med 48,7 procent till
252 miljoner euro. Hojningen av diskonteringsrantan for
forsékringsskulden dkade forsékringsnettot med 96 miljoner
euro. Provisionsnettot, 243 miljoner euro, var ungefar lika
stort som i fjol (242).

Ranteuppgangen och nedgangen i aktiekurserna

skapade en utmanande placeringsmilj. Nettointakterna fran
placeringsverksamheten minskade med 240 miljoner euro till
-131 miljoner euro. Nettointakterna fran finansiella tillgangar
vérderade till verkligt vérde via resultatet var totalt -395
miljoner euro (104). Nettointakterna fran finansiella tillgangar
som innehas for handel minskade med totalt 240 miljoner
euro till folid av férandringar i det verkliga vardet pa
derivaten. De verkliga vardena pa aktier varderade till verkligt
vérde via resultatet minskade totalt med 177 miljoner euro
och pa skuldebrev totalt med 115 miljoner euro fran
jamférelseperioden. En post pa 96 miljoner euro, som
motsvarar héjningen av diskonteringsréntan for
skadeforsakringens forsékringsskuld, syntes som en negativ
vardeférandring i nettointakterna fran
placeringsverksamheten. Livforsékringsposterna, som bland
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annat innehaller forandringar i forsakringstekniska poster,
okade nettointakterna fran placeringsverksamheten med 265
miljoner till 256 miljoner euro. Det tillfalliga undantaget
okade intakterna fran placeringsverksamheten med 106
miljoner euro (-36). Intakterna fran placeringsverksamheten
minskade totalt med 133 procent till -24 miljoner euro.

De dvriga rorelseintékterna var 7 miljoner euro (36). De
dvriga rorelseintakterna kade under jagmforelseperioden till
folid av att Checkout Finland Ab séldes.

Kostnaderna minskade med 1,2 procent till 478 miljoner
euro. Personalkostnaderna minskade med 5,9 procent till
224 miljoner euro. Avskrivningarna och nedskrivningarna
minskade fran jamforelseperioden med 18,5 procent till 53
miljoner euro. De 6vriga rorelsekostnaderna tkade med 11,0
procent till 201 miljoner euro.

Nedskrivningarna av fordringar, 17 miljoner euro, kade fran
jamforelseperioden med 4 miljoner euro. Slutliga
nettokreditforluster bokfordes for 29 miljoner euro (15).

Totalresultatet var -85 miljoner euro (279). Andringarna i
fonden for verkligt varde minskade totalresultatet med 380
miljoner euro. Under jamforelseperioden dkade
forandringarna i fonden for verkligt vérde totalresultatet med
21 miljoner euro.

Viktiga handelser i april-juni

Forandringar i direktionen for OP Gruppens
centralinstitut

EM Kasimir Hirn har utndmnts till ny teknik- och
utvecklingsdirektor (CIO) for OP Gruppen fran 1.9.2022.
Samtidigt blir han ledamot i OP Andelslags direktion.

Teknik- och utvecklingsdirektor Hirn ansvarar for
utvecklingen och driften av OP Gruppens tjanster och system
samt for funktionen Utveckling och teknik. Han har arbetat i
OP Gruppen sedan 2001, senast som direktdr for gruppens
funktion Infrastruktur och arkitektur.

OP Gruppens nuvarande teknik- och utvecklingsdirektor Juho
Malmberg lamnar OP Gruppen pa egen begdran 1.11.2022.
Han arbetar som expertradgivare fran bérjan av september
till slutet av oktober.

OP Gruppen har grundat en ny historiestiftelse for
att fira sin 120-ariga verksamhet

OP Gruppen fyllde 120 &r 14.5.2022, och OP Andelslags
styrelse har grundat en stiftelse for att varna om gruppens
historiska arv. Historiestiftelsens huvuduppgift &r att driva och
utveckla OP Gruppens museum, som skildrar gruppens
tillvaxthistoria fran andelskassor till Finlands storsta
finansgrupp. Stiftelsen ska dessutom framja och stétta den
finldndska andelsbanksverksamheten och dess kulturarv
samt forvalta och utdka gruppens historiska samlingar,
foremal och material. Stiftelsen beviljar ocksa tillstand att
anvanda material for forskning.
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OP Gruppen borjade tillampa en
schablonmetodsbaserad golvniva for riskvagda
poster i kapitaltdckningsanalysen

OP Gruppen beslot 1.3.2022 att under det andra kvartalet
2022 i sin kapitaltackningsanalys bérja tillampa en
schablonmetodsbaserad golvniva (SA-golv) for riskvagda
poster. Beslutet berodde pa ckade regleringskrav samt
diskussioner med bankmyndigheten Europeiska
centralbanken om tillampningen av internmetoden (IRBA,
Internal Ratings-Based Approach). Under det andra kvartalet
sankte SA-golvet CET1-kapitaltdckningen med 1,0
procentenhet. Effekten av SA-golvet &r mindre &n tidigare
uppskattats till foljd av att berdkningsmetoden har utvecklats.

OP Gruppens strategiska mal och
prioriteringar

| OP Gruppens strategiprocess utformas, fornyas och
genomfors strategin fortlépande. Omvarlden och
verksamhetsmodellen bedéms systematiskt for att det ska

vara mojligt att vid behov géra nya strategiska val och
genomfora dem.

OP Gruppens grunduppgift, varden, vision och strategiska
prioriteringar utgor en helhet vars delar kompletterar
varandra. OP Gruppens vision &r att vara Finlands ledande
och attraktivaste finansgrupp. De strategiska prioriteringarna
och den kontinuerliga uppfoljningen av omvarlden styr all
verksamhet och hjalper gruppen att nd den gemensamma
visionen.

OP Gruppens centralinstituts forvaltningsrad faststallde
gruppens strategi vid sitt sammantrade 25.8.2021. | den
uppdaterade strategin faststélldes OP Gruppens centrala
strategiska prioriteringar for de ndrmaste aren.
Prioriteringarna ar:

e varde for kunderna

e |6nsam tillvaxt

e hdgklassig och effektiv verksamhet

e ansvarsfull affarsrorelse

e  kompetent, entusiastisk och valmaende
personal.

Grunden for all verksamhet i OP Gruppen &r en stark
riskhanterings- och compliance-kultur.

Forvaltningsradet vid OP Gruppens centralinstitut faststallde
30.10.2019 OP Gruppens langsiktiga strategiska mal. Malen
géller sedan 1.1.2020.

Forvaltningsradet preciserade 25.8.2021 det langsiktiga
malet for varuméarkesrekommendation s& att NPS-malet ar
fordelat pa bank- och forsakringsrorelsen.
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*OP Gruppens mal for CET1-kapitaltackningen &r minst CET1-kapitalkravet
plus fyra procentenheter. Beréknat enligt kapitalkravet vid slutet av juni var
CET1-mélet 13,7 procent.

**Kvartalens medelvéarde under rékenskapsperioden

Hur gruppen framjar agarkundernas
och omvarldens framgang

OP Gruppens grunduppgift &r att framja dgarkundernas och
omvarldens bestdende ekonomiska framgang, trygghet och
valfard. Verksamheten bygger pa gruppens faststallda
varden, grunduppgift, starka kapitaltackning, kunniga
riskhantering och respekt for kunderna. OP Gruppens varden
ar manniskonarhet, ansvarskansla och framgang
tillsammans.

Anvandningen av resultatet

OP Gruppen har inte som mal att maximera vinsten for
agarna, utan att sa effektivt som mgjligt producera de
tjanster som andelsbankens agarkunder behover. Gruppen
anvander den gemensamma framgangen for agarkundernas
basta i form av koncentreringsformaner och andra
ekonomiska formaner samt for att uppratthlla och utveckla
serviceformagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens resultat for 2022 anvands
da det faststallts efter rakenskapsperiodens slut:

m Kunder*
o Skatter

Starkningen av
kapitaltackningen

*) Kunder = OP-bonus, rabatter och rantor p& Avkastningsandelarna till
agarkunderna

OP Gruppen behéver en stark kapitaltackning saval for att
framgangsrikt genomfara sin grunduppgift som for att
uppfylla de 6kande myndighetskraven. For att starka
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kapitaltackningen méaste gruppen vara effektiv och ha
resultatkapacitet ocksa i fortsattningen. Forutom den andel
som aterbetalas till garkunderna anvands en betydande del
av rorelseresultatet for att starka OP Gruppens
kapitaltackning.

Den nytta som OP Gruppen producerar delas ut till
andelshbankens &garkunder i proportion till hur mycket
respektive &garkund anlitar gruppens tjanster.
Férmanshelheten for dgarkunder bestar av OP-bonus som
samlas pa basis av drenden samt av formaner och rabatter
pa banktjanster, forsakringar samt tjanster for sparande och
placering. Agarkunderna kan ocksé placera i sin andelsbank
via Avkastningsandelar. P& Avkastningsandelarna betalas en
arlig ranta som utgdr bankernas vinstutdelning.

OP Gruppen firar sitt 120-arsjubileum genom att héja
avkastningsmalet for agarkundernas Avkastningsandelar med
1,20 procentenheter. | och med tillaggsréntan ar
avkastningsmalet for Avkastningsandelen 2022 totalt 4,45
procent. Utbetalningen av rantan och rantans storlek beror
pa andelsbankens resultat.

Méatt enligt de skatter som OP Gruppen betalar for resultatet
ar den en av de storsta skattebetalarna i Finland. | egenskap
av betydande skattebetalare framjar OP hela Finlands
framgang.

Kundrelationer och kundférmaner

Antalet dgarkunder i OP Gruppen uppgick vid slutet av
rapportperioden till 2,1 miljoner (2,0). Antalet &garkunder
Okade med 8 000.

Antalet bankkunder var 3,6 miljoner (3,6). Segmentet
Hushallshank hade 3,3 miljoner kunder (3,3) och
Foretagsbank 0,3 miljoner kunder (0,3). Antalet
skadeforsakringskunder var 1,6 miljoner (1,6) och antalet
livforsékringskunder 0,4 miljoner (0,4).

Antalet gemensamma kunder inom bank- och
forsékringsrorelsen var 1,3 miljoner (1,3).

Andelshankernas agarkunders placeringar i andelsbankernas
Avkastningsandelar och medlemsandelar uppgick till totalt
3,4 miljarder euro (3,4).

Andelsbankernas &dgarkunder samlar OP-bonus for sina
bank-, forsékrings- och kapitalforvaltningsarenden. Vardet av
den nya bonus som samlats i januari—juni var totalt 107
miljoner euro (103). Under rapportperioden anvandes OP-
bonus for bank- och kapitalférvaltningstjiénster for totalt 58
miljoner euro (58) och for forsékringspremier for
skadeforsakringsprodukter for 55 miljoner euro (55).

Agarkundernas nytta av det rabatterade priset pa paketet
med dagliga hushalishankstjanster uppgick till 30 miljoner
euro (29). Agarkunderna beviliades 24 miljoner euro (29) i
koncentreringsrabatter pa skadeforsakringar. Dessutom
képte, salde och bytte agarkunderna andelar i de flesta
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placeringsfonderna utan separata kostnader. Formanens
vérde var 4 miljoner euro (4).

Ovannamnda OP-bonus och kundférmaner uppgick totalt till
165 miljoner euro (165), dvs. 26,4 procent (22,7) av OP
Gruppens resultat fore skatt och beviljade formaner.

Den ranta som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under
2021 och som utbetalades i juni 2022 uppgick till totalt 96
miljoner euro (95). For 2022 ar avkastningsmalet for
Avkastningsandelarna en ranta pa 4,45 procent (3,25). Den
ranta som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under
rapportperioden uppskattas till sammanlagt 72 miljoner euro

@47).

Ansvarskansla

Ansvarskanslan &r en fast del av OP Gruppens affarsrorelse
och strategi. Ansvarsfull affarsrorelse &r ett av OP Gruppens
strategiska prioritetsomraden. OP Gruppens mal ar att vara
en foregangare inom foretagsansvaret i branschen i Finland.
OP Gruppens samhallsansvarsprogram baserar sig pa fyra
teman: vi stérker finlandarnas ekonomiska kunskaper, vi
framjar en hallbar ekonomi, vi stoder den lokala livskraften
och samhdrigheten samt anvander vart kunskapskapital pa
ett ansvarsfullt satt.

OP Gruppen har forbundit sig till att iaktta de tio principerna
om manskliga rattigheter, rattigheter i arbetslivet,
miljéprinciper och antikorruption i enlighet med FN:s Global
Compact-initiativ. OP har forbundit sig att iaktta FN:s
principer for ansvarsfull placering. OP Gruppen har som
grundande medlem undertecknat principerna for ansvarsfull
bankverksamhet enligt FN:s miljoprogram Finance Initiative
(UNEP FI).

OP Gruppen rapporterar arligen sin hallbarhet i enlighet med
GRI-standarderna. OP Gruppens hallbarhet 2021 har
rapporterats som en del av arsrapporten. En icke-finansiell
rapport har ocksa publicerats i OP Gruppens
verksamhetsherattelse. Bada rapporterna finns pa adressen
vuosi.op.fi/sv/2021.

Viktiga handelser i april-juni

| april emitterade OP-Bostadslanebanken Abp ett gront
sakerstallt obligationslan p& 1 miljard euro och med en Igptid
pa 5,5 ar. Obligationslanet har fast ranta och
fastighetssakerhet och det &r riktat till internationella
institutionella placerare. Medlen som flyter in via lanet riktas
till OP Gruppens boldn som i enlighet med OP-
Bostadslanebankens ramverk Green Covered Bond har
identifierats som grona bolan. Branschen som finansieras ar
energieffektiva bostadshus (green buildings).

| april-maj arrangerade OP Gruppen den traditionella
Ekonomikunskapstavlingen i samarbete med Forbundet for
lararna i historia och samhéllslara FLHS rf. | &r deltog
sammanlagt cirka 20 000 ungdomar fran 325 skolor runtom
i Finland i den riksomfattande tavlingen. Finalen arrangerades
25.5.2022 i Vallgard i Helsingfors. Under varen stodde
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andelsbankerna ungdomarna med forberedelserna infor
tavlingen genom att ordna korta tréningspass i
ekonomikunskap som en del av undervisningen.

| maj arrangerade OP en riksomfattande Séker pa natet-
vecka for seniorer. Den erbjod en introduktion till digitala
fardigheter pa ett riksomfattande webbinarium, via OP
Gruppens kanaler i sociala medier och i cirka 20
andelsbanker runtom i Finland.

| maj donerade OP Gruppen 500 000 euro till Finlands Roda
Kors for att hjélpa ukrainarna.

OP Gruppen donerade totalt 1,8 miljoner euro till finldndska
universitet. OP Gruppens centralinstituts, alltsd OP
Andelslags, andel av donationen var 1,2 miljoner euro. Den
fordelades jamnt mellan tio universitet som undervisar i
ekonomi: 120 000 euro doneras till Aalto-universitetet, Ostra
Finlands, Jyvéskyla, Uledborgs, Tammerfors, Abo och Vasa
universitet samt till LUT-universitetet, Svenska
Handelshdgskolan Hanken och Abo Akademi. Utdver det
donerade andelsbankerna sammanlagt cirka 620 000 euro
till universiteten i deras eget omrade. Med donationerna till
universiteten vill OP Gruppen stddja kompetensen och
forskningen i Finland, skapa forutsattningar for en hallbar
tillvaxt och framja sin omvarlds framgang pa lang sikt.

Pohjola Forsakring och OmaKamu ry ingick ett
samarbetsavtal i juni. Samarbetet innebar att allt fler barn
kan fa en trygg vuxen i sitt liv genom OmaKamus
verksamhet. Malet &r att framja forutséattningarna for barns
och ungas valbefinnande pa ett proaktivt och langsiktigt satt.

| juni gick OP Gruppen med i det internationella
samarbetsprojektet for finansiella institut Partnership for
Carbon Accounting Financials (PCAF). Samarbetet syftar till
att utarbeta och infra en enhetlig metod for att beddma och
rapportera vaxthusgasutslapp som hanfor sig till 1an och
placeringar. En enhetlig metod for bedémning av utslapp ar
utgangspunkten for finansbranschens arbete for att nd
malen i Parisavtalet om klimatforandringar. | egenskap av
finansiar, forsékrare och investerare stdder OP Gruppen en
hallbar omstallning for sina intressentgrupper. OP Gruppen
utvecklar ocksa nya produkter for hallbar finansiering.

OP Gruppen har tva ansvarsfulla
foretagsfinansieringsprodukter som utvecklats utifran
internationella principer: gréna lan och 1an enligt
hallbarhetskriterier. Kunder som beviljas gréna lan atar sig att
anvanda de lanade medlen for bestamda andamal. Nar lan
enligt hallbarhetskriterier beviljas forbinder sig
foretagskunderna till specifika hallbarhetsmal som véljs ut i
samarbete med OP. Hallbarhetsmalen i lan enligt
hallbarhetskriterier paverkar lanemarginalen. Vid utgangen
av juni uppgick de totala exponeringarna mot dessa lan och
limiter till 3,9 miljarder euro (3,0).

For att framja mangfalden ar OP Gruppens mal att det ska
finnas minst 40 procent av vartdera konet i bestamda

OP Gruppen
Halvarsrapport 1.1-30.6.2022
27.7.2022 kl. 9.00

chefsuppdrag. Vid slutet av juni var kvinnornas andel 30
procent (30).

Flerkanalstjanster

OP Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: nat-, mobil-,
kontors- och telefontjanster. OP:s mobilkanaler (OP-mabilen,
OP-foretagsmobilen) hade i juni cirka 1,4 miljoner aktiva
anvandare (1,3). Personlig kundbetjaning erbjuds pa kontor
och digitalt.

Mobil- och néttjanster, 1-6/ 1-6/

mn inloggningar 2022 2021 Forandr. %
OP-mobilen 2613 2310 131
OP-foretagsmobilen 129 95 36,0
Pivo 215 20,6 43
Op/fi 231 283 -184

30.6.2022 31.12.2021 Forandr. %
Siirto-betalning,
registrerade kunder
(OP)

1096262 1054931 39

I mars lanserade OP tjénsten Google Pay for sina kunder i
Finland. Med tjansten gar det att betala inkdp med en
Android-telefon eller smartklocka i kontaktldsa
betalterminaler, appar och natbutiker.

I mars publicerade OP en ny seniorguide som stoder
kunderna vid skotseln av icke-digitala bank&renden. Guiden
hjélper seniorer att hitta olika alternativ for att skdta dagliga
bankéarenden utan dator eller smarttelefon.

OP Gruppens tackande kontorsnat bestar av 307 kontor
(824) runt om i Finland. Dessutom har Pohjola Forsakring ett
omfattande natverk av ombud och partner.

OP Gruppen har stor narvaro i de vanligaste sociala
medierna, dar den har sammanlagt 650 000 foljare (630
000). Utéver OP Gruppens konton i sociala medier pa
riksplanet har manga andelsbanker egna konton, dar de
delar publikationer som &r avsedda for lokala kunder.

Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn Gver
finans- och forsakringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utréknad enligt lagen om tillsyn dver
finans- och forsékringskonglomerat (konglomeratlagen)
6verskred lagens minimibelopp med 3,9 miljarder euro (4,5).
Kapitalkravet for bankrérelsen var oférandrat pa 13,8
procent beraknat pa de riskvagda posterna. Gruppens
kapitalbas i forhallande till minimikapitalbaskravet var 137
procent (146). Nyckeltalet forsvagades med cirka 15
procentenheter i och med att SA-golvet borjade tillampas. Till
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foljd av bankrorelsens buffertkrav och forsakringsbolagens
solvenskrav beskriver minimigréansen for kapitaltackningen
enligt konglomeratlagen, 100 procent, den niva inom vilken
konglomeratet kan verka utan myndighetsaligganden pa
grund av underskridning av buffertar.

Kapitaltackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var 17,6 procent (18,2),
vilket Gverstiger miniminivan enligt regleringen med 5,9
procentenheter. Nyckeltalet forsvagades med en
procentenhet i och med att SA-golvet borjade tillampas.
Resultatet och emissioner av Avkastningsandelar
forbattrade relationstalet.

Kapitalbas och kapitaltackning

Md € "
15 | 208 214 204 206 197 | 2
12 »
9
12
6
3 &
0 0

02/21 03/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22
mm Kapitaltackningsbuffert
mKapitalkrav
—Kapitaltackning, % Kapitalbas
—Kapitaltackning, % CET1

Kapitaltdckningen i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet &r
stark i forhallande till den lagstadgade kapitaltickningen och
de kapitalkrav som stélls av myndigheterna. Den lagstadgade
minimigransen ar 8 procent for kapitalrelationen och 4,5
procent for CET1-kapitaltdckningen.
Kapitalkonserveringsbufferten pa 2,5 procent enligt
kreditinstitutslagen, O-SlI-buffertkravet p& 1 procent och
ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den lagsta gransen till 13,8
procent for den totala kapitalrelationen och till 11,7 procent
for CET1-kapitaltackningen med beaktande av
underskotten i primérkapitaltillskottet (AT1) och
supplementérkapitalet (T2).

16,0% Kapitalkrav Q2/2022
140%

g 9 01%
120% ) 22% 117 % ) -
100% 259 0% [
80% —
60y —60% -
40%
2.0%
00%
ﬁ
e

*P2R-Pelare Il-krav
**D& miniminivadn underskrids begransas vinstutdelningen

Kéarnprimarkapitalet i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet
var 12,2 miljarder euro (12,0). K&rnprimarkapitalet
paverkades positivt av bankrorelsens resultat och emissioner

200 138%
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av Avkastningsandelar. Beloppet av Avkastningsandelarna i
karnprimarkapitalet var 3,2 miljarder euro (3,1).

Det totala riskvagda exponeringsbeloppet uppgick till 69,3
miljarder euro (65,7), vilket &r 5 procent storre an vid
arsskiftet. Det totala riskvagda exponeringsbeloppet ckade ftill
foljd av SA-golvet.

Totalt riskvagdt exponeringshelopp
30.6.2022 69,3 md €

(férandring fran arets borjan +5 %)

Foretags-
. exponeringar-,
Ovriga 331(+02%) |
5,0 (+67,4 %) \
\ Hushalls- |

gxponeringar |
3,9(-40%) “
|

Kredit- och
motpartsrisk
59,1 (+2,6 %)

Operativa
risker |
3,9 (+1,7 %)

Aktie-
J exponeringar \
Marknadsrisk / 9.0 (+25.8 %)’ 1

1.4 (+03 %)

Ovriga
32(+6,2 %)

Finans- och forsakringskonglomeratets interna investeringar i
forsakringsforetag behandlas i enlighet med ECB:s tillstand
som riskvagda poster. | aktieexponeringarna ingar 8,6
miljarder euro (6,8) i riskvédgda poster for gruppens interna
innehav i forsakringsforetag. Okningen berodde pé
overgangen till den forenklade metoden med en riskvikt pa
370 procent i stéllet for den tidigare PD/LGD-metoden.

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut kvartalsvis.
Finansinspektionen beslét i juni 2022 att tills vidare inte stélla
nagot kontracykliskt buffertkrav for bankerna. Samtidigt
gjorde Finansinspektionen en arlig justering av bankernas
buffertkrav och beslét att héja OP Gruppens O-SlI-buffert
med 0,5 procentenheter till 1,5 procent fran 1.1.2023.

Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) fér OP Gruppens
bankrorelse var 7,8 procent (7,4). Relationstalet steg i och
med att tillgodohavandena pa centralbanker minskat. Enligt
regleringen &r miniminivan 3 procent.

OP Gruppen for en dialog med ECB om att omvérdera den
omfattning i vilken de interna modellerna (IRBA, Internal
Ratings-Based Approach) ska tillampas. Under det tredje
kvartalet kommer OP Gruppen att i kapitaltdckningsanalysen
borja tillampa en schablonmetod pa institutsexponeringarna
och pa vissa mindre foretagsexponeringar. Tidigare
tillampades internmetoden (IRBA) pa dessa exponeringar.
Denna andring har ingen inverkan pa kapitaltackningen.

Andringarna i EU:s tillsynsforordning (CRR3), som
implementerar den slutliga Basel lll-regleringen i EU,
uppskattas inte ha nagon vésentlig inverkan pa OP Gruppens
kapitaltackning.

OP-sammanslutningens kapitaltdckningstabeller 30.6.2022
publiceras vecka 32.
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Forsakring

Forsakringsbolagens solvens &r stark. Forsékringsrorelsens
solvens stérktes huvudsakligen av ranteuppgangen.

Skadeforsakring : Livforsakring

30.6. 31.12. 30.6. 31.12.

2022 2021 2022 2021
Kapitalbas, mn €* 1586 1464 1 565 1656
Kapitalkrav, mn €* 736 840 583 833
Solvensprocent, %* 215 174 268 199
Solvensprocent, %
(utan beaktande av 215 174 225 173
Gvergangsbestammelse)

*med beaktande av 6vergangshestammelser

ECB:s tillsyn

OP Gruppen omfattas av Europeiska centralbankens (ECB)
tillsyn.

OP Gruppen fick 25.4.2019 som en del av granskningen av
interna modeller (TRIM) ECB:s beslut om ¢kning av
riskvikterna for hushallsexponeringar med sakerhet i
fastighet. Okningarna géller tills vidare, tills kvalitetskraven i
beslutet har uppfyllts.

OP Gruppen fick 19.2.2020 ett beslut av ECB om &ndring av
definitionen av fallissemang, dar riskviktskoefficienter
faststalldes for foretags- och hushallsexponeringarna.
Riskviktskoefficienterna galler tills kvalitetskraven i beslutet
har uppfylits.

OP Gruppen fick 11.12.2020 ECB:s beslut om 6kning av
riskvikterna for hushallsexponeringar. Beslutet ersatte det
tidigare beslutet fran 2.2.2017.

OP Gruppen fick 18.3.2021 ECB:s beslut om hojning av
riskparametern for foretagsexponeringar.
Riskparameterkoefficienten géller tills kvalitetskraven i
beslutet har uppfyllts.

ECB har for OP Gruppen stéllt ett buffertkrav som baserar sig
pa tillsynsmyndighetens bedémning (SREP). ECB:s
buffertkrav (P2R) &r 2,25 procent (2,25) fran och med
1.1.2022.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestimmelserna om resolution av kreditinstitut och
vardepappersforetag har resolutionsmyndigheten ratt att pa
ett satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren
for placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet fér OP Gruppen &ar EU:s
resolutionsnémnd (Single Resolution Board, SRB) i Bryssel.
SRB har faststallt OP Gruppens resolutionsstrategi enligt
vilken resolutionsatgarderna riktas till OP-sammanslutningen
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och till nya OP Foretagsbanken som bildas i en
resolutionssituation.

Resolutionsmyndigheten uppdaterade 21.2.2022 MREL-
kravet (Minimum Requirement for own funds and Eligible
Liabilities) for OP Gruppens kapitalbas och nedskrivningsbara
skulder. Det uppdaterade MREL-kravet ar 26,1 procent av
det totala riskvéagda exponeringsbeloppet (RWA) och 9,9
procent av exponeringsbeloppet for bruttosoliditetsgraden
(LRE).

Som en del av MREL-kravet har resolutionsmyndigheten
faststallt ett subordinationskrav for OP Gruppen i enlighet
med EU:s resolutionsférordning. Pa basis av
subordinationskravet avgérs en hur stor del av MREL-kravet
som ska uppfyllas med kapitalbasen eller med efterstéllda
skulder. Fran och med 2022 &r subordinationskravet, som
kompletterar MREL-kravet, 22 procent av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och 9,9 procent av
exponeringsheloppet for bruttosoliditetsgraden. Fran borjan
av 2024 ar subordinationskravet 24 procent av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och 9,9 procent av
exponeringsheloppet for bruttosoliditetsgraden. | kraven ingar
buffertkrav pa 3,5 procent (CBR, Combined Buffer
Requirement).

OP Gruppens buffert for MREL-kravet var 7,3 miljarder euro
och for subordinationskravet 2,4 miljarder euro. De av OP
Gruppen emitterade obligationslanen till senior non-pre-
ferred-villkor (SNP) uppgick till 4,4 miljarder euro. SNP-
lanen tacker subordinationskravet.

Riskprofil

Utgangspunkten for OP Gruppens risktagning ar att OP
Gruppen atar sig att bara de risker som huvudsakligen
uppkommer vid skétseln av gruppens grunduppgift. | sin
risktagning betonar OP Gruppen mattfullhet, ansvar och ett
omsorgsfullt agerande. Risktagningen riktas och begransas
med hjalp av principer och limiter som beretts av den
verkstallande ledningen och godkénts av ledningsorganet.

OP Gruppens framgang baserar sig pa kundernas och andra
intressentgruppers fortroende, pa tillrackligt med kapital och
tillracklig likviditet samt mangsidiga data om kunden.
Risktagningen baserar sig pa en forstaelse av de
omstandigheter som paverkar kundernas framtida
verksamhet och framgang bade i en omvarld som liknar
nuldget och i situationer dér omvérlden drabbas av en plotslig
chock eller trendmassig forandring.

Omvérlden analyseras som en del av den fortldpande
strategiprocessen. Megatrenderna och framtidsbilderna
bakom strategin aterspeglar de forandringskrafter som
paverkar OP Gruppens och dess kunders vardag,
forhallanden och framtid. Sadana fenomen som formar
omvarlden ar bland annat hallbar utveckling och ansvar
(ESG), den demografiska férandringen i befolkningen,
geopolitiska faktorer och teknikens snabba utveckling.
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Till exempel klimat- och miljéférandringar samt andra
faktorer i omvarlden granskas noga for att forsta vilka
konsekvenser de har for kundernas framtida framgang.
Genom radgivning och affarsheslut stéttar OP Gruppen
kunderna att utveckla hallbar och framgangsrik
affarsverksamhet i framtiden. Samtidigt sékerstélls att OP
Gruppens verksamhet pa lang sikt ar Iénsam och forenlig
med gruppens varden.

OP Gruppens afféarsrorelse tacker omfattande de olika
delomradena inom finanssektorn och darfor kan
overraskande chocker som far sin bérjan utanfor den
ekonomiska omvarlden ha méanga olika direkta och indirekta
effekter pa framgangen hos OP Gruppens kunder samt pa
OP Gruppens lokaler, datatekniska infrastruktur och personal.
Om de realiseras kan de paverka riskprofilen, kapitaliseringen,
likviditeten och den dagliga verksamhetens kontinuitet pa
manga sétt. Effekterna av sddana potentiella chocker
synliggdrs med hjélp av scenarioarbete.

P& gruppniva holls de operativa riskerna bra under kontroll.
De realiserade riskerna medforde bruttoforluster pa 2
miljoner euro (3). FOr de 6vriga riskernas del foljer en
narmare genomgang av riskprofilen separat for varje
affarsrorelse.

Uppskattning av hur kriget i Ukraina
paverkar OP Gruppens risker

Rysslands anfallskrig i Ukraina kan paverka OP Gruppens
intakter och risker indirekt via forandringar i kundernas
verksamhetsforutsattningar, det allmanna marknadslaget och
skadegorelse som riktar sig mot den tekniska infrastrukturen.
Konsekvenserna kan bland annat bli foljande:

nedskrivningarna av fordringar ckar

vérdet pa placeringstillgdngar sjunker

omfattande sanktioner och motsanktioner paverkar
OP Gruppens eller dess kunders verksamhet

priset pA marknadsupplaningen stiger
kontinuitetsproblem i verksamheten till f6ljd av
cyberattacker mot OP Gruppen eller dess kunder.

Hushallsbank och Foretagshank

Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som uppstar i
kundrorelsen samt marknadsrisken.

Bankrorelsens kreditriskposition var fortsatt stabil och
riskerna mattfulla samt kreditstockens allmanna kvalitet god,
men det finns risk for en negativ utveckling.
Kreditriskpositionen kan paverkas negativt av en
ranteuppgang.

OP Gruppen har inga betydande direkta exponeringar mot
Ryssland. Kriget i Ukraina paverkar darfor kreditriskpositionen
framst indirekt via foretagslan i vissa branscher
(byggverksamhet, jordbruk, transport och energi), sarskilt till
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folid av hogre energi- och ravarupriser, samt via enstaka
kundrelationer.

Marknadsrisken for Foretagshankens langfristiga placeringar
minskade under det andra kvartalet. Inga betydande
andringar gjordes i tillgangsslagsfordelningen under
rapportperioden. Nyckeltalet VaR, som méter placeringarnas
marknadsrisk, var 33 miljoner euro (33) vid slutet av
rapportperioden. | VaR ingdr likviditetsreservens och
bankrorelsens langfristiga placeringar i obligationslan samt
sakringsinstrumenten for ranterisken i dem.

VaR for foretagshankens marknadsrisk med
konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar

50
40 mm Aktierisk
Valutarisk
w 30 o
c mm Ranterisk
=20 mm Kreditrisk
10 Ovriga
——Totalt
0

Q2/21  Q3/21  Q4/21  Q1/22 Q2/22

Markets-funktionens dppna ranterisk &r fortfarande lag, men
de stora ranterorelserna under bérjan av ret har okat
ranteriskens betydelse. Detta ses som en 6kning i Expected
Shortfall (ES)-talet, som méater marknadsrisken, och i
synnerhet som en 6kning av ranteriskens andel jamfort med
det foregdende kvartalet.

Marknadsriskens ES med konfidensintervallet 97,5 %
Mn € och tidshorisonten 1 dag
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Exponeringar med anstand och nédlidande fordringar

Presterande
exponeringar
med anstand
(brutto)
30.6. 31.12.
2022 2021
Over 90 dagar forfalina
fordringar, md €
Formodas inte bli betalda, md €
Exponeringar med anstand, md 296 341
Totalt, md € 2,96 3,41
Nyckeltal

Problemfordringar av exponeringarna, %

Nodlidande fordringar av exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av
exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av
problemfordringarna, %

Forlustreserv (fordringar pa kunder) av

problemfordringarna, %
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Nodlidande . .
fordringar Proal?rlt?tr)r;l;otrtg;mg Forlustreserv Proglre(r::;(t)trg)rmg
(brutto)
306. 3112.| 306. 3112 306. 3112.| 306. 31.12
2022 2021 | 2022 2021 | 2022 2021 | 2022 2021
0,59 0,64 0,59 0,64 0,23 0,24 0,36 0,40
1,10 0,78 1,10 0,78 0,20 0,13 0,91 0,65
1,19 1,34 4,15 4,75 0,20 0,20 3,95 4,55
2,88 2,76 584 6,17 0,62 0,58 5,22 559
OP Gruppen Hushallsbank Foretagshank
30.6. 31.12. 30.6. 31.12. 306. 3112
2022 2021 2022 2021 2022 2021
4,95 531 6,13 6,57 2,26 2,29
244 2,37 2,69 2,61 1,86 1,77
251 293 344 395 0,39 0,52
50,6 55,3 56,1 60,2 17,5 22,9
137 119 78 75 429 415

Inte en enda exponering mot en kund Gverskred tio procent
av OP Gruppens kapitalbas efter forlustreserver och annan

kreditriskreducering.

Krediter till foretag enligt huvudsbransch

Energi

Ovrig forvaltning och arrendering av fastigheter
Partihandel och detaljhandel

Tjanster

Byggverksamhet

Transport och magasinering

Jordbruk, skogsbruk och fiske

Tillverkning av maskiner och utrustning (inkl. service)
Finans- och forsakringsverksamhet

Kemisk industri

Skogsindustri

Infarmations- ach kammunikationsverksamhet
Metallindustri

Livsmedelsframstallning

Uthyrning och farvaltning av bostader

Handel med egna fastigheter

Vattenfarsorjning; avloppsrening, avfallshantering..

Annan tillverkning
Utvinning av mineral
Ovriga

16,8 %
16,4 %
—— 3 ] %

e 10 %
— - 4
- %
—5,1%
— 9 %
— /5 T
—
— 31 %
30 %
-—0 %
2 0%
m-14%
m]3%
.m09%
m08%
103%

10,2 %

P4 bilden presenteras fordelningen av OP Gruppens foretagskrediter
branschvis i procent vid rapportperiodens slut.
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Rénterisken for segmentet Hushallsbanks finansiella
balansrakning matt med effekten av en rantehéjning pa en
procentenhet pa rantenettot var 328 miljoner euro (337) och
med effekten av en rantesankning pa en procentenhet -364
miljoner euro (-62) i snitt under ett ar. Ranteintaktsrisken
beraknas for en tidsperiod pa ett ar genom att dividera
summan av ranteintaktsrisken for de tre foljande aren med
tre.

Rénterisken for segmentet Foretagsbanks finansiella
balansrakning matt med effekten av en rantehéjning pa en
procentenhet pa rantenettot var 1 miljon euro (25) och med
effekten av en rantesankning pa en procentenhet -10
miljoner euro (75) i snitt under ett ar.

OP Gruppen forvaltade vid slutet av juni inséttningar som
omfattas av insattningsgarantin for ett totalbelopp pa 44,2
miljarder euro (43,0). Ur insattningsgarantifonden ersatts
hdgst 100 000 euro till varje kund i OP Gruppen.

Forlustreserv enligt bransch

Forlustreserv enligt bransch
30.6.2022

P4 bilden presenteras forlustreserven for olika branscher vid slutet
av rapportperioden samt forlustreservens procentandel av de totala
exponeringarna i branschen vid slutet av rapportperioden.

Forsakring

Skadeforsakring

Skadeforsakringens centrala risker &r de forsakringstekniska
riskerna i anslutning till skadeutvecklingen, marknadsriskerna
for de placeringar som utgor tackning for forsakringsskulden,
en ovantad forlangning av den forvantade livslangden for
formanstagare till forsakringsskulden for pensioner, nivan pa
den ranta som anvants for att vérdera forsakringsskulden
samt differensen mellan forsakringsskuldens
diskonteringsranta och marknadsréntorna. Under det andra
kvartalet beslots det att den diskonteringsranta som anvands
vid varderingen av forsékringsskulden ska htjas med 0,35
procentenheter till 1,20 procent. | IFRS-bokféringen har den
forsékringsskuld som har diskonterats med standardrantan
gjorts mer marknadsbaserad genom en rantekomplettering

5%
4%
3%
2%
1%
0%
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vars vardeforandring baserar sig pa forandringar i den riskfria
rantekurvan.

En 6kning i den forvantade livslangden med ett ar skulle 6ka
forsékringsskulden for pensioner med 43 miljoner euro (45).
En sankning av den rantenivad som anvéands vid varderingen
av forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle 6ka
forsékringsskulden med 27 miljoner euro (29).

Det har inte skett nagra betydande forandringar i
skadeforsakringens forsékringstekniska risker under
rapportperioden. Viktiga marknadsrisker i skadeforsakringen
ar aktierisken och den forh6jande effekt som en nedgang i
marknadsrantorna har pa forsékringsskuldens vérde och
kapitalkravet. FOr att dédmpa den resultatfluktuation som
beror pa férandringarna i rantorna som anvands vid
varderingen av forsékringsskulden har derivatinstrument
utnyttjats. Derivaten har stéangts under det andra kvartalet.

Marknadsrisken for skadeforsakringens investeringstillgangar
har okat under det andra kvartalet. Marknadsrisken har okat
till foljd av en okad ranterisk som beror pa att sakringsgraden
for ranterisken i forsakringsskulden har sankts. Nyckeltalet
VaR, som méater risken, var vid slutet av rapportperioden 53
miljoner euro (49). | nyckeltalet VaR ingar bolagets
investeringstillgangar inklusive placeringar, forsakringsskuld
och sakringsinstrument for ranterisken i forsakringsskulden.

Skadeforsakringens direkta afférstransaktioner med Ryssland
eller Ukraina &r obetydliga inom saval forsakrings- som
placeringsverksamheten. En storre affarsméssig inverkan
hanfor sig till placeringsmarknadens utveckling.

VaR for skadeforsakringens marknadsrisk med
konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar

90

80

70

60 i Aktierisk
&, 50 Valutarisk
§ 40 mmRanterisk

30 mmKreditrisk

20 :Ovriga

10 I I I ——Totalt

0
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Livférsakring

De centralaste riskerna i livforsakringen ar marknadsriskerna
i livfdrsakringens placeringstillgangar, rantan som tillampats
vid varderingen av forsékringsskulden, en snabbare 6kning i
de forsékrades forvantade livslangd &n berdknat samt
annullations- och aterkopsrisker som beror pa forandringar i
kundbeteendet.

En 6kning i den forvantade livslangden med ett ar skulle 6ka
forsékringsskulden med 27 miljoner euro (28). En sénkning
av den ranteniva som anvands vid varderingen av
forsékringsskulden med 0,1 procentenheter skulle 6ka
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forsékringsskulden med 19 miljoner euro (26). Minskningen i
forsakringsskuldens rantekanslighet beror pa bade
ranteuppgangen och en forandring i forsakringsskuldens
kassafloden.

Det finns en buffert for placeringsriskerna och riskerna i
anslutning till forandringen i kundbeteendet i de separata
forsakringsbestanden. Bufferten racker till for att ticka en
betydande negativ avkastning pa placeringstillgangarna i de
separata bestanden varefter OP Gruppen bar riskerna for
bestanden. Buffertarna uppgick till totalt 257 miljoner euro
(292) vid slutet av rapportperioden.

Marknadsrisken for livférsakringens investeringstillgangar var
vid slutet av rapportperioden pa en hogre niva an vid
arsskiftet. Marknadsrisken har okat till fljd av en okad
ranterisk som beror pa att sakringsgraden for ranterisken i
forsékringsskulden har sénkts. Nyckeltalet VaR, som méter
marknadsrisken, var vid slutet av rapportperioden 37
miljoner euro (35). | nyckeltalet VaR ingdr livforsakringens
investeringstillgangar inklusive placeringar, forsakringsskuld
och sakringsinstrument for ranterisken i forsakringsskulden.
Berakningen beaktar inte marknadsriskerna i liviorsékringens
separata bestand, de tillgangar som utgor en buffert for dem
eller kundaterbaringarna.

Livforsékringens direkta affarstransaktioner med Ryssland
eller Ukraina ar obetydliga inom placeringsverksamheten som
galler bestdndet med ranteavkastning. En stérre affarsmassig
inverkan hanfor sig till placeringsmarknadens utveckling. Den
geopolitiska situationen paverkar livforsakringsverksamheten
ocksa genom att vissa placeringsobjekt som anslutits till
fondanknutna forsakringar ar stingda.

VaR for livforsdkringens marknadsrisk med
konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar

50
mm Aktierisk
i Valutarisk
w
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Gruppfunktioner

De centrala riskerna inom segmentet Gruppfunktioner ar
likviditetsreservens kredit- och marknadsrisker samt
likviditetsriskerna. Den vésentligaste marknadsriskfaktorn ar
hur forandringar i kreditriskmarginalerna paverkar vardet av
skuldebreven i likviditetsreserven.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet ar starka.

Under januari-juni emitterade OP Gruppen langfristiga
obligationslan for totalt 4,0 miljarder euro (2,7) varav 1,0
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miljarder utgjorde ett obligationslan med fastighetssakerhet
som ingar i den egna balansrakningen.

Inlaningens andel av kreditstocken hdlls stabil under
rapportperioden.

Marknadsrisken for skuldebreven i likviditetsreserven (VaR
95 %) okade under rapportperioden. Inga betydande
forandringar skedde i tillgangsslagsfordelningen. Nyckeltalet
VaR, som mater likviditetsreservens marknadsrisk, var 31
miljoner euro (30) vid slutet av rapportperioden. | VaR ingar
likviditetsreservens langfristiga placeringar i obligationslan
samt sakringsinstrumenten for rénterisken i dem.

VaR for likviditetsreservens marknadsrisk med
konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar

40
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OP Gruppen tryggar sin likviditet med en likviditetsreserv som
i huvudsak bestar av tillgodohavanden pa centralbanker och
fordringar som godtas som sékerhet for
centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven racker till for att

tacka finansieringsbehovet pa kort sikt for det kéanda och
uppskattade kassaflédet samt for likviditetsstresscenariot.

OP Gruppens likviditet och tillrackligheten hos
likviditetsreserven foljs upp bland annat med ett LCR-
relationstal som mater likviditetstackningskravet. Enligt
bestdammelserna ska LCR-relationstalet vara minst 100
procent. OP Gruppens LCR-relationstal var 189 procent
(228) vid rapportperiodens slut.

Tillrackligheten hos OP Gruppens langfristiga finansiering foljs
upp bland annat med NSFR-relationstalet som mater den
strukturella finansieringsrisken. Enligt bestdmmelserna ska
NSFR-relationstalet vara minst 100 procent. OP Gruppens
NSFR-relationstal var 131 procent (132) vid
rapportperiodens slut.
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Likviditetsreserv

Md € 30.6.2022 31.12.2021

Forandr. %

Tillgodohavanden pa
centralbanker
Skuldebrev som
godtas som 32 40
sakerhet

Foretagskrediter som
godtas som sakerhet

Totalt 30,0 36,7

268 32,6

-17.8

-21,0

-182

Fordringar som inte

godtas som sakerhet el 10

Likviditetsreserven till

marknadsvarde 32,0

37,6

104,6

-150

Vérderingsavdrag
(Haircut)

Likviditetsreserven till
sakerhetsvarde

-151

Likviditetsreserven omfattar skuldebrev och
vardepapperiserade fordringar emitterade av stater,

kommuner, finansiella institut och féretag med god rating.

Férdelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt rating 30.6.2022, mn €

238 136
15 2 W Aaa *
W Aal-Aa3
mAL-A3
Baal-Baa3

Bal eller lagre

Intern rating

* inkl. tillgodehavanden pd centralbanker

Fordelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt maturitet 30.6.2022, mn €

317-0

. L m0-14r

2012 m1-33ar

m3-5ar
5-7 ar
7-10 ar

7k AT
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Rating
OP Foretagsbanken Abp:s rating 30.6.2022
Rating-  Kortfristig Langfristig
institut ~ upplaning  Utsikter  upplaning  Utsikter
Standard
gpoors A - M- Stabila
Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila
Pohjola Forsakring Ab:s rating 30.6.2022
Ratinginstitut Rating Utsikter
Standard & Poor's A+ Stabila
Moody's A2 Stabila

OP Foretagsbanken Abp och Pohjola Foérsakring Ab har
ratingar fran Standard & Poor's Global Ratings Europe
Limited och Moody's Investors Service (Nordics) AB. Vid
bedémningen av OP Foretagsbankens rating beaktar
ratinginstituten hela OP Gruppens finansiella stallning.
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Segmentens resultat

OP Gruppens rérelsesegment ar Hushallsbank (Bankrérelse for privatkunder och sme-foretag), Foretagsbank (Bankrorelse for
foretag och institutioner) och Forsékring (Forsakringsrorelse). Den rdrelse som inte hor till rorelsesegmenten presenteras i
segmentet Gruppfunktioner (tidigare Ovrig rérelse). Rapporteringen per rérelsesegment féljer principerna for uppréttandet av OP
Gruppens bokslut.

Hushallsbank

e Resultatet fore skatt var 136 miljoner euro (138).

o Intakterna 6kade med 3,8 procent till 905 milioner euro. Intakterna fran kundrérelsen 6kade med totalt 3,5
procent: rantenettot 6kade med 2,3 procent till 485 miljoner euro och provisionsnettot ékade med 5,6 procent till
397 miljoner euro.

e Kostnaderna tkade med 3,5 procent till 628 miljoner euro. Personalkostnaderna ékade med 2,1 procent till 230
miljoner euro och de 6vriga rorelsekostnaderna med 5,3 procent till 374 miljoner euro.

e  Nedskrivningarna av fordringar 6kade till 60 miljoner euro (47). De indirekta effekterna av kriget i Ukraina bidrog till
att 6ka nedskrivningarna av fordringar under det forsta kvartalet. De nddlidande fordringarna (brutto) uppgick till
2,7 procent (2,6) av exponeringarna.

e Utlaningen okade pa ett &r med 1,5 procent och inldningen med 4,0 procent.

e De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till att uppdatera konto- och finansieringssystemen samt till
utvecklingen av digitala tjanster.

Nyckeltal

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 1-12/2021
Rantenetto 485 474 2,3 959
Provisionsnetto 397 376 5,6 753
Nettointakter fran placeringsverksamhet 5 2 1744 -16
Ovriga intékter 18 19 -79 78
Intakter totalt 905 871 38 1773
Personalkostnader 230 225 21 447
Avskrivningar och nedskrivningar 24 26 -9,0 69
Ovriga rorelsekostnader 374 356 53 705
Kostnader totalt 628 607 35 1221
Nedskrivningar av fordringar -60 -47 - -84
OP-bonus till &garkunder -81 -79 - -165
Resultat fore skatt 136 138 -19 304
Kostnads-intaktsrelation, % 69,4 69,6 -0,2* 68,8
Nédlidande fordringar av exponeringarna, %** 27 26 0,1* 2,6
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % 0,17 0,13 0,03* 0,12
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,22 0,24 -0,02* 0,26
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,35 0,37 -0,02* 0,40
Mn €
Uttagna bolan 4336 4347 -0,2 8 805
Uttagna foretagskrediter 1418 1256 129 2639
Férmedlade bostads- och fastighetsaffarer, st. 5763 6 498 -11.3 13177
Md € 30.6.2022 30.6.2021 Forandr. % 31.12.2021
Utlaning

Bolan 423 40,7 40 415

Krediter till foretag 8,3 81 23 8,2

Bostadssammanslutningar och 6vriga krediter 205 213 -34 213
Utléning totalt 71,1 70,1 15 71,0
Garantier 10 0,9 24 0,9
Ovriga exponeringar 94 9,6 -20 9,6
Inlaning

Daglig- och betalningsrorelseinséttningar 42,6 41,0 38 414

Placeringsinséttningar 212 204 42 20,8
Inléning totalt 63,8 614 40 62,2

*Forandring i relationstalet
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OP Gruppens segment Hushallsbank bestar av bankrorelse
och kapitalforvaltning for privatkunder och sme-foretag i
andelsbankerna och centralinstitutskoncernen.

Inflationens och ranteuppgangens effekter for
bostadskdparna aterspeglades i bostadshandeln. De bostads-
och fastighetsaffarer som OP Hem férmedlade minskade
med 11,3 procent fran den livliga jamférelseperioden.

Utlaningen ckade med 1,5 procent till 71,1 miljarder euro.
Nya bolan togs ut fér nastan samma belopp som under
jamférelseperioden. Bolanestocken vaxte med 4,0 procent till
42,3 miljarder euro. Utlaningen till foretag okade med 2,3
procent till 8,3 miljarder euro.

I och med uppgangen i marknadsrantorna fortsatte
kundernas intresse for att skydda bolan och krediter till
bostadssammanslutningar. Jamfort med bérjan av aret
dampades dock efterfragan under det andra kvartalet av att
uppgangen i marknadsrantorna syntes i priserna pa
ranteskydden. Av privatkundernas bolan var 31,6 procent
(29,6) ranteskyddade vid slutet av rapportperioden.

Inlaningen 6kade med 4,0 procent till 63,8 miljarder euro.
Tillvaxten bestod av savél bruks- och betalningskonton som
av placeringsinsattningar. Inldningen fran hushall vaxte
kraftigast.

| april emitterade OP-Bostadslanebanken Abp ett gront
sakerstallt obligationslan p& 1 miljard euro och med en Iéptid
pa 5,5 ar.

OP:s kunders intresse for sparande och placering fortsatte
trots osékerheten i omvarlden. OP-fonderna fick 36 500 nya

andelsagare, vilket &r 60 procent av hela marknadens 6kning.

Narmare 87 procent av de nya &garna valde en hallbar fond.
Antalet fondandelsdgare i OP-fonderna var 1 190 000
brutto. OP-fondernas Morningstar-Kklassificering var 2,98
(3,08). Antalet utforda order inom aktiehandeln var 13
procent storre &n under jamforelseperioden.

Under rapportperioden riktades de mest betydande
utvecklingssatsningarna till att uppdatera konto- och
finansieringssystemen samt till utvecklingen av digitala
tjanster.

| februari expanderade den elektroniska bostadshandeln till
fastighetsaffarer, vilket OP Hem var forst med att genomftra
i Finland. Elektroniska bostadsaktieaffarer har gjorts sedan
2019.

I mars lanserade OP tjansten Google Pay for sina kunder i
Finland. Med tjansten gar det att betala inkdp med en
Android-telefon eller smartklocka i kontaktldsa
betalterminaler, appar och natbutiker.

Vid slutet av juni var antalet andelsbanker 117 (121). Det
pagar flera fusionsprojekt mellan andelsbanker pa olika hall i
Finland.
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Rapportperiodens resultat

Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt var 136
miljoner euro (138). Intékterna 6kade med 3,8 procent till
905 miljoner euro. Rantenettot 6kade med 2,3 procent till
485 miljoner euro och provisionsnettot dkade med

5,6 procent till 397 miljoner euro huvudsakligen till foljd av
6kningen i forséljningen av ranteskyddsprodukter och i
provisionerna fran kortaffarsrorelsen och betalningsrérelsen.

Kostnaderna 6kade med 3,5 procent till 628 miljoner euro.
Personalkostnaderna dkade med 2,1 procent till 230 miljoner
euro och de Ovriga rorelsekostnaderna med 5,3 procent till
374 miljoner euro pa grund av att stabilitetsavgiften okat.
Avskrivningarna och nedskrivningarna minskade fran
jamforelseperioden med 9,0 procent till 24 miljoner euro.

Nedskrivningarna av fordringar 6kade med 27,3 procent till
60 miljoner euro. De indirekta effekterna av kriget i Ukraina
bidrog till att 6ka nedskrivningarna av fordringar under det
forsta kvartalet. Under rapportperioden bokftrdes slutliga
nettokreditforluster for 16 miljoner euro (47). De nddlidande
fordringarna uppgick till 2,7 procent (2,6) av exponeringarna.

OP-bonus till &garkunderna tkade med 2,6 procent till 81
miljoner euro.
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Foretagsbank

e Resultatet fore skatt var 91 miljoner euro (276).

o Int&kterna minskade med 29,4 procent till 315 miljoner euro. Réntenettot 6kade med 5,5 procent till 214 miljoner
euro, provisionsnettot minskade med 15,0 procent till 83 miljoner euro och nettointakterna fran
placeringsverksamheten minskade med 88 miljoner euro till 7 miljoner euro.

e Kostnaderna 6kade med 0,5 procent till 173 miljoner euro. Ovriga rorelsekostnader okade med 3,7 procent till 122
miljoner euro till foljd av att stabilitetsavgiften 6kade.

e Utlaningen dkade under rapportperioden med 5,3 procent till 27,0 miljarder euro och inlaningen minskade med
10,9 procent till 13,9 miljarder euro. De forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank minskade under
rapportperioden med 11,7 procent till 72,7 miljarder euro.

e  Nedskrivningarna av fordringar 6kade med 52 miljoner euro till 40 miljoner euro. De indirekta effekterna av kriget i
Ukraina bidrog till att 6ka nedskrivningarna av fordringar under det forsta kvartalet. De nddlidande fordringarna
(brutto) uppgick till 1,9 procent (2,1) av exponeringarna.

e De mest betydande utvecklingssatsningarna géllde férnyelsen av systemen for betalning och kapitalforvaltning.

Nyckeltal

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 1-12/2021
Rantenetto 214 203 55 414
Provisionsnetto 83 98 -15,0 204
Nettointakter fran placeringsverksamhet 7 95 -927 171
Ovriga intékter 11 50 -784 97
Intakter totalt 315 446 -294 886
Personalkostnader 46 48 -2,6 93
Avskrivningar och nedskrivningar 5 7 -31,3 14
Ovriga rorelsekostnader 122 118 37 211
Kostnader totalt 173 173 0,5 318
Nedskrivningar av fordringar -40 12 - -74
OP-bonus till &garkunder -10 -9 - -20
Resultat fore skatt 91 276 -66,9 474
Kostnads-intaktsrelation, % 55,0 38,7 -16,3* 359
Nodlidande fordringar av exponeringarna, % 19 21 -0,2* 18
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % 0,27 - - 0,25
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,46 1,45 -0,99* 1,24
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,51 1,50 -0,99* 1,29
Md € 30.6.2022 30.6.2021 Forandr. % 31.12.2021
Utlaning

Krediter till foretag 152 14,6 43 145

Bostadssammanslutningar och 6vriga krediter 11,8 98 204 11,2
Utlaning totalt 27,0 244 10,7 25,7
Garantier 815 29 20,1 35
Ovriga exponeringar 59 57 35 57
Inlaning 139 13,8 0,5 15,6
Forvaltade medel (brutto)

Placeringsfonder 28,2 30,9 -87 325

Institutionella kunder 35,7 25,9 37,7 38,3

Private Banking 8.8 121 =271 115
Forvaltade medel totalt (brutto) 72,7 68,9 55 82,3
Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 1-12/2021
Nettoforséljning

Private Banking-kunder 22 -102 - -174

Institutionella kunder -465 307 - 76
Nettoforsaljning totalt -443 205 - -98

*Forandring i relationstalet
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OP Gruppens segment Foretagshank bestéar av bankrorelse
samt kapitalférvaltning for foretag och institutioner.
Segmentet omfattar OP Foretagsbanken Abp:s bankrorelse,
OP Kapitalforvaltning Ab, OP-Fondbolaget Ab, OP Séilytys Oy
och OP Kiinteistdsijoitus Oy.

Utlaningen okade pa ett ar med 10,7 procent till 27,0
miljarder euro och inldningen med 0,5 procent till 13,9
miljarder euro.

De mest betydande utvecklingssatsningarna inom segmentet
Foretagsbank géllde fornyelsen av systemen for betalning,
finansiering och kapitalférvaltning. Fornyandet av
bassystemen for betalning och forbéttrandet av de
elektroniska tjansterna fortsétter &nnu. Inom
kapitalférvaltningen uppdateras fondernas
forvaltningsprocesser och kundbetjaningen.

Foretagshankens satsningar pa att framja en hallbar ekonomi
okade forbindelsestocken for hallbar finansiering till 3,9
miljarder euro (3,0). Lanen enligt hallbarhetskriterier har okat
under rapportperioden. Okningen fran jamforelseperioden
har varit avsevard. Foretagshanken har ocksé befast sin roll
som radgivare inom hallbar finansiering vid beredningen av
ramverk for hallbar finansiering till kunderna.

Kapitalforvaltningens nettoforsaljning var -443 miljoner euro
(205). De forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank
minskade med 11,7 procent till 72,7 miljarder euro fran
arsskiftet. | de forvaltade medlen ingick medel fran foretag
som hor till OP Gruppen for cirka 23 miljarder euro (24).

Under rapportperioden lanserade OP det fornyade konceptet
Family Office for kunder med en total formdgenhet pa Gver
10 miljoner euro. Konceptet svarar pa en 6kande efterfragan
inom segmentet for formogna kunder genom att
tillhandahalla OP:s heltackande tjanster och ett langsiktigt
samarbete med forstaelse av ett kravande kundsegments
behov.

Forsaljningen av rante- och valutaskydd har under borjan av
aret varit rekordartad till folid av den osakerhet den hoga
inflationen, den snabba ranteuppgangen och de geopolitiska
riskerna orsakat.

OP Foretagsbankens direkta exponeringar mot Ryssland ar
sma. Rysslands anfallskrig i Ukraina ckade indirekt
nedskrivningarna av fordringar. Ranteuppgangen och
nedgangen i aktiekurserna minskade intakterna fran
placeringsverksamheten och beloppet av de forvaltade
medlen.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt var 91 miljoner
euro (276). Intdkterna minskade till 315 miljoner euro (446)
och kostnaderna tkade till 173 miljoner euro (173).
Kostnads-intaktsrelationen var 55,0 procent (38,7).
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Réntenettot 6kade med 5,5 procent till 214 miljoner euro.
Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto var 83 miljoner
euro (98), och OP Gruppens interna provisionskostnader
Okade.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto

1-6/ 1-6/
Mn € 2022 2021  Forandr. %
Fonder 65 65 0,8
Kapitalfdrvaltning 8 8 10,9
Ovriga 10 26 -61,6
Totalt 83 98 -15,0

Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade till 7
miljoner euro (95). Marknadsférandringarna i
derivatkontrakten mellan OP Foretagsbanken och OP
Gruppens andelsbanker orsakade en vardeforandring som
minskade intakterna fran derivatrorelsen med 59 miljoner
euro (7).

Kostnaderna 6kade med 0,5 procent till 173 miljoner euro.
Personalkostnaderna minskade med 2,6 procent till 46
miljoner euro. De 6vriga rorelsekostnaderna 6kade med 3,7
procent till 122 miljoner euro. Stabilitetsavgiften 6kade med
26,2 procent till 31 miljoner euro.

Nedskrivningarna av fordringar minskade resultatet med 40
miljoner euro. Under jamforelseperioden kade resultatet
med 12 miljoner euro till foljd av aterforda nedskrivningar av
fordringar. De indirekta effekterna av kriget i Ukraina bidrog
till att 6ka nedskrivningarna av fordringar under det forsta
kvartalet. De nddlidande fordringarna uppgick till 1,9 procent
(2,1) av exponeringarna.

22



@ OP Gruppen

Forsakring
e Resultatet fore skatt var 205 miljoner euro (220).

OP Gruppe
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e  Premieintakterna fran skadeforséakringen 6kade med 5,9 procent till 796 miljoner euro, och
forsékringsersattningarna minskade med 2,5 procent till 421 miljoner euro. Utan héjningen i diskonteringsréantan
Okade forsakringsersattningarna med 17,3 procent till 517 miljoner euro.

e  Kostnaderna minskade fran jamforelseperioden och var 232 miljoner euro (240).

o Intakterna fran placeringsverksamheten var -13 miljoner euro (94). Placeringsintakterna utan en post som
motsvarar hojningen av forsékringsskuldens diskonteringsranta uppgick till 83 miljoner euro (94). Nettointkterna
fran placeringar varderade till verkligt véarde var i skadeforsakringen 33 miljoner euro (134) och i

livforsékringen -49 miljoner euro (104).

o  Skadeforsékringens operativa totalkostnadsprocent var 91,8 (86,2) och den operativa riskprocenten 64,9 (58,6).

Den operativa omkostnadsprocenten var 26,9 (27,6).

o De fondanknutna forsakringsbesparingarna i livférsakringen minskade fran arsskiftet med 12,3 procent till 11,5
miljarder euro. Premieinkomsten fran risklivforsakringen 6kade med 4,3 procent.

e  Utvecklingssatsningarna riktades till férnyandet av bassystemet samt till forbattring av nat- och mobiltjgnsternas

tillganglighet och mojligheterna att teckna forsakringar.

o Pohjola Forsakring koncentrerar sig pa sin karnaffarsrérelse och avstod fran sjukhusverksamheten.

Nyckeltal

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 1-12/2021
Forsakringsnetto 393 335 17,3 754
Provisionsnetto 38 40 -48 96
Nettointakter fran placeringsverksamhet -170 184 -192,3 288
Ovriga nettointakter 29 1 - -2
Intékter totalt 290 561 -48,2 1135
Personalkostnader 75 81 -7.6 160
Avskrivningar och nedskrivningar 26 29 -91 66
Ovriga rorelsekostnader 131 130 0,8 267
Kostnader totalt 232 240 -3,2 493
OP-bonus till &garkunder -11 -10 - -21
Tillfalligt undantag (overlay approach) 157 -91 - -117
Resultat fore skatt 205 220 -7,1 504
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,40 1,49 -0,09* 1,64
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,47 1,55 -0,09* 1,71

*Forandring i relationstalet

OP Gruppens segment Forsakring bestar av
skadeforsakringsrorelsen och livforsékringsrorelsen. Till
segmentet hor Pohjola Forsakring Ab och OP-Livforsékrings
Ab. Konkurrens- och konsumentverket (KKV) godkénde
14.1.2022 den foretagsaffar genom vilken Pohjola Forsékring
séljer Pohjola Sjukhus till Pihlajalinna Terveys, som hor till
Pihlajalinna-koncernen. Pohjola Sjukhus 6vergick i
Pihlajalinnas ago 1.2.2022. For affaren bokfordes en
realisationsvinst pa 32 miljoner euro.

Rapportperiodens resultat

Resultatet fore skatt var 205 miljoner euro (220).
Forsakringsnettot 6kade med 17,3 procent till 393 miljoner
euro. Skadeforsékringens diskonteringsranta hojdes fran 0,85
procent till 1,2 procent, vilket 6kade forsakringsnettot med 96
miljoner euro. En post som motsvarar forandringen i
diskonteringsrantan syns som en negativ vardeforandring i
nettointakterna fran placeringsverksamheten. Kostnaderna

var mindre &n under jamforelseperioden, 232 miljoner euro
(240).

Intakterna fran placeringsverksamheten med beaktande av
det tillfalliga undantaget var -13 miljoner euro (94).
Placeringsintékterna utan ovanndmnda post som motsvarar
hajningen av forsékringsskuldens diskonteringsrénta uppgick
till 83 miljoner euro (94).
Realisationsvinsterna/realisationsforlusterna fran placeringar
uppgick i skadeforsakringen till -8 miljoner euro (41) och i
livforsékringen till -5 miljoner euro (30).
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Intakter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-6/2022 1-6/2021
Verkligt varde via évrigt

totalresultat 10 22
Verkligt varde via resultatet -934 13
Upplupet anskaffningsvarde -4 1
Livforsakringsposter* 759 150
Uppldsning av diskontering** -9 -9
Intresseforetag 8 8
Nettointakter fran

placeringsverksamhet L0 184
Tillfalligt undantag 157 -91
Totalt -13 94

*Omfattar rantegottgorelser pa kunders forsakringsbesparingar, forandringar i
rantekompletteringar och dvriga forsékringstekniska poster samt forandringar
i verkligt varde av fondanknutna placeringar och placeringar i de separata
balansrakningarna.

**Skadeforsékring.

Skadeforséakringens operativa resultat

Skadeforsakringens resultat var 171 miljoner euro (166).
Hojningen av diskonteringsrantan dkade det
forsékringstekniska bidraget med 96 miljoner euro. Det
operativa bidraget forsvagades da forsakringsersattningarna
Okat. | dvriga intakter ingar realisationsvinsten for Pohjola
Sjukhus. | placeringsintakterna ingar vardeforandringen i
forsékringsskuldens sakringar.

Mn € 1-6/2022 1-6/2021  Forandr.%
Premieintakter 797 752 59
Forsakrings-

ersattningar 517 441 17,3
Driftskostnader 214 208 32
Forsékringstekniskt

bidrag, operativt 66 104 -36,8
Hojning av

diskonteringsrantan 96 0 -
Forsékringstekniskt

bidrag 162 104 55,7
Placeringsintakter och

-kostnader -108 108 -200,0
Ovriga intékter och

kostnader 27 -4 -
Tillfalligt undantag 90 -42 -
Resultat fore skatt 171 166 29
Operativ

totalkostnadsprocent 91,8 86,2

Operativ riskprocent 64,9 58,6

Operativ

omkostnadsprocent 26,9 27,6
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Skadeforsakringens premieintakter

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr.%
Privatkunder 446 430 38
Foretagskunder 351 321 838
Totalt 797 752 59

Premieintakterna dkade med 5,9 procent till 797 miljoner
euro. Bland privatkunderna tkade antalet
preferenskundshushall som koncentrerade sina
forsakringsarenden. Premieintakterna fran foretagskunder
6kade med 7,3 procent. Utan effekten av hgjningen i
diskonteringsrantan dkade forsakringsersattningarna med
17,3 procent till 517 miljoner euro. | antalet skador ses en
atergang till samma niva som fére coronapandemin. Till
okningen i forsakringsersattningarna bidrog ocksa de svara
véaderleksforhallandena och storskadorna under borjan av
aret. Under januari-juni registrerades 62 (51) nya storskador
pa egendom och verksamhet, vilkas skadekostnad for egen
rakning var totalt 91 miljoner euro (53). Till den hér klassen
raknas skador pa over 0,3 miljoner euro. Férandringarna
jamfort med skadorna under de foregdende aren, utan
inverkan av hojningen av diskonteringsrantan, forsvagade det
forsékringstekniska bidraget med 7 miljoner euro. Under
jamforelseperioden forbattrade férandringarna det
forsékringstekniska bidraget med 31 miljoner euro.
Skadeforsakringens operativa riskprocent exklusive indirekta
skaderegleringskostnader var 64,9 (58,6). Forandringarna i
ersattningsansvaret for de lagstadgade pensionerna
forbéattrade resultatet med 9 miljoner euro (7).

Skadeforsakringens operativa omkostnadsprocent, som
innehaller ocksa de indirekta skaderegleringskostnaderna, var
26,9 (27,6). De operativa omkostnaderna okade till foljd av
okningen i ICT-kostnader och forsaljningsprovisioner.

Skadeforsakringens operativa totalkostnadsprocent
forsvagades till 91,8 (86,2).

Nyckeltal for skadeforsékringens placeringsverksamhet

Mn € 1-6/2022 1-6/2021

Nettointakter fran placeringar, mn

£€* 33 134

Intakter fran placeringar till verkligt

varde, % -9.2 0,9

Rénteplaceringarnas running yield,

% 10 0,8
30.6.2022 31.12.2021

Placeringsbestand, mn € 3755 4287

Andelen placeringar pa

investeringsniva, % 90 92

Fordringar med minst rating A, % 54 54

Modifierad duration 3,0 33

*Nettointakterna fran placeringarna har beraknats genom att fran intékterna
fran placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i forsakringsskulden till
marknadsvillkor.

24



@ OP Gruppen

Livférsakringens operativa resultat

Under bdrjan av aret var placeringsmarknaden utmanande,
vilket minskade de fondanknutna forsékringsbesparingarna
och paverkade placeringsintikterna negativt. De
fondanknutna forsakringsbesparingarna pa 11,5 miljarder
euro var 12,3 procent mindre &n vid slutet av 2021.
Nettoforséljningen av fondanknutna forsakringar var 110
miljoner euro (250). Aterkdpen inom livforsakringen ckade pé
grund av osakerheten pa placeringsmarknaden.
Premieinkomsten fran risklivforsakringen okade med 4,3
procent.

Resultatet fore skatt minskade till 24 miljoner euro (57).
Resultatférsamringen berodde pd minskningen i
nettointakterna fran placeringsverksamheten. Kundrorelsens
resultat forbattrades till 29 miljoner euro (26).

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr.%
Nettointakter fran
riskrorelse 18 15 17,6
Nettointakter fran
placeringsverksamhet 2 ” -
Provisionsnetto 55 53 32
Intakter totalt 1 147 -99,5
Personalkostnader 7 5 26,2
Avskrivningar och 10 11 36
nedskrivningar
Ovriga
rorelsekostnader = S 12
Kostnader totalt 34 33 3,7
OP-bonus -10 -9 49
Tillfalligt undantag 67 -48 -
Resultat fore skatt 24 57 -58,1
Operativ
driftskostnadsprocent cels 375
Nyckeltal for livforsakringens placeringsverksamhet*

Mn € 1-6/2022 1-6/2021
Nettointakter fran
placeringar, mn €** -49 104
Intak.ter f[an placeringar till 128 00
verkligt vérde, %
Ranteplacerlngarnas running 10 09
yield, %

30.6.2022 31.12.2021
Placeringsbestand, mn € 3340 3646
Andelen placeringar pa
investeringsniva, % 90 94
Fordringar med rating A,
minst, % 52 56
Modifierad duration 2,7 30

*utan de separata balansrékningarna

**Nettointdkterna fran placeringarna har beraknats genom att fran intikterna
fran placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i forsakringsskulden till
marknadsvillkor. De separata balansrakningarna ingar inte i
investeringstillgangarna.
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Forsakringsskuldens rénterisk har sékrats med
rantekompletteringar och rantederivat. Nettoférandringen for
de kortfristiga rantekompletteringarna i livforsakringen var -1
miljon euro (0). Rantekompletteringarna av
forsékringsskulden utan de separata balansrakningarna var
vid rapportperiodens slut 120 miljoner euro (390). Av
rantekompletteringarna utgjorde 44 miljoner euro (44)
kortfristiga rantekompletteringar.
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Gruppfunktioner

Nyckeltal
Mn € 1-6/2022 1-6/2021 Forandr. % 1-12/2021
Réntenetto -35 -46 - 10
Provisionsnetto 0 1 -107,7 -2
Nettointakter fran placeringsverksamhet 7 8 -8,0 -5
Ovriga rorelseintakter 342 343 -0,2 684
Intakter totalt 314 306 29 687
Personalkostnader 101 108 -6,7 216
Avskrivningar och nedskrivningar 56 67 -16,3 137
Ovriga rorelsekostnader 182 182 0,0 444
Kostnader totalt 339 357 -51 797
Nedskrivningar av fordringar 0 0 - 0
Resultat fore skatt -24 -51 - -109

Segmentet Gruppfunktioner (tidigare Ovrig rérelse) omfattar

stddfunktionerna och de sékerstéllande funktionerna for OP

Andelslags rrelsesegment samt OP Foretagsbanken Abp:s OP Gruppen hade vid slutet av juni TLTRO lll-finansiering for

centralbanksfunktioner. totalt 12 miljarder euro (16). Den totala rantan p TLTRO lll-
: finansieringen kan for perioden 24.6.2020-23.6.2022 vara

Rapportperiodens resultat ECB:s inlaningsranta (for hela perioden -0,50 %) minus

Gruppfunktionernas resultat fore skatt var -24 miljoner euro 0,50 %. Den nedsatta rantan &r villkorlig och kraver att vissa
(-51). Intdkterna okade med 2,9 procent till 314 miljoner tillvaxtkriterier for nettoutlaningen uppfylls. Den senare
euro. granskningsperioden for tillvéxten inom nettoutlaningen
upphorde 31.12.2021, och Finlands Bank bekraftade att
Gruppfunktionernas réntenetto var -35 miljoner euro (-46). rantefordelen i fraga hade uppnatts under rapportperioden.
Réntenettot forbattrades av att marknadsriskpositionens Rantesatsen pa TLTRO llI-finansieringen &r for tiden efter
resultat forbattrats fran jamforelseperioden och kostnaden 23.6.2022 for varje transaktion medelvardet av ECB:s
for kapitallan som forfallit till betalning efter inlaningsranta for hela lanetiden.

jamforelseperioden fallit bort.

Nettointakterna fran placeringsverksamheten var 7 miljoner
euro (8). De dvriga rorelseintakterna, 342 miljoner euro
(843), var ungefér lika stora som under jamforelseperioden.
Ovriga rorelseintakter bestar huvudsakligen av OP Gruppens
interna poster.

Gruppfunktionernas kostnader minskade med 5,1 procent till
339 miljoner euro. Personalkostnaderna minskade med 6,7
procent till 101 miljoner euro. Avskrivhingarna och
nedskrivningarna av materiella och immateriella tillgdngar
minskade med 16,3 procent till 56 miljoner euro. De 6vriga
rorelsekostnaderna pa 182 miljoner euro (182) var lika stora
som under jamforelseperioden. ICT-kostnaderna 6kade med
9,3 procent till 130 miljoner euro.

Snittmarginalen for OP Gruppens marknadsupplaning till
seniorvillkor och senior non-preferred-villkor och sékerstallda
obligationslan var vid slutet av juni 26 rantepunkter (25).

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet ar starka.

Under januari-juni emitterade OP Gruppen langfristiga
obligationslan for totalt 4,0 miljarder euro (2,7) varav 1,0
miljarder utgjorde ett obligationslan med fastighetssakerhet
som ingar i den egna balansrakningen.
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ICT-investeringar

OP Gruppen investerar sténdigt i utveckling av sin
verksamhet och forbattring av kundupplevelsen.
Centralinstitutet och dess dotterforetag svarar for
utvecklingen av OP Gruppens tjanster. Av kostnaderna i
anslutning till jansteutveckling bestér en betydande del av
ICT-investeringar.

OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick i januari—uni till
151 miljoner euro (139). Kostnaderna omfattar licensavgifter,
koptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt
samt eget arbete. Av utvecklingskostnaderna har 47 miljoner
euro (48) aktiverats. Narmare information om OP Gruppens
investeringar finns i de segmentvisa avsnitten i den har
halvarsrapportens textdel.

Personal

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 13 332
anstallda (13 079). Antalet anstéllda var i genomsnitt 13 096
(13 009). Okningen under det andra kvartalet berodde pa
anstallningen av sommarjobbare. Det 6vergick personal fran
Gruppfunktioner till Hushallsbanken under rapportperioden.

Antal anstallda vid rapportperiodens slut

30.6.2022 31.12.2021
Hushallsbank 7 690 7108
Foretagsbank 1023 898
Forsakring 2387 2 550
Gruppfunktioner 2232 2523
Totalt 13332 13079

Under rapportperioden gick 124 personer (114) i pension
fran OP Gruppen. Medeldldern for de pensionerade var 62,9
ar (61,9).

OP Gruppens rorliga ersattningar bestar 2022 av ett
resultatlonesystem och en personalfond som omfattar alla
anstallda. | matarna for resultatldnesystemet och
personalfonden beaktas de foretagsspecifika malen, som
grundar sig pa arsplanen, samt gruppens strategiska mal.
Ersattningssystemen har upprattats i enlighet med
bestdmmelserna om ersattningssystemen inom
finansbranschen.

Forandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens halvarsrapport konsolideras vid slutet av
rapportperioden totalt 117 andelsbanker (121) och OP
Andelslagskoncernen. Under rapportperioden minskade
antalet andelsbanker genom fusioner av banker.

Luhangan Osuuspankki fusionerades med Keski-Suomen
Osuuspankki 28.2.2022.

Luopioisten Osuuspankki fusionerades med Kangasalan
Seudun Osuuspankki 31.3.2022.

OP Gruppen
Halvarsrapport 1.1-30.6.2022
27.7.2022 kl. 9.00

Sastamalan Osuuspankki och Satapirkan Osuuspankki
fusionerades med Satakunnan Osuuspankki 30.4.2022. |
samband med fusionen &ndrades Satakunnan Osuuspankkis
firma till Satapirkan Osuuspankki.

Ostnylands Andelsbank, Nylands Andelsbank och
Helsingforsnejdens Andelsbank har 29.9.2021 godkant
fusionsplaner, enligt vilka Ostnylands Andelsbank och Nylands
Andelshbank fusioneras med Helsingforsnejdens Andelsbank.
Den planerade tidpunkten for verkstallande av fusionerna ar
31.7.2022. | samband med fusionerna &ndras
Helsingforsnejdens Andelsbanks firma till Nylands
Andelsbank.

Peréseindjoen Osuuspankki och Alavuden Seudun
Osuuspankki har 5.5.2022 godként en fusionsplan, enligt
vilken Peraseingjoen Osuuspankki fusioneras med Alavuden
Seudun Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for
verkstéllande av fusionen &r 31.10.2022. | samband med
fusionen &ndras Alavuden Seudun Osuuspankkis firma till
Sydanmaan Osuuspankki.

Askolan Osuuspankki, Kérkolan Osuuspankki, Mantsalan
Osuuspankki, Pukkilan Osuuspankki och Orimattilan
Osuuspankki har 19.5.2022 godkéant fusionsplaner, enligt
vilka Askolan Osuuspankki, Karkolan Osuuspankki, Mantsélan
Osuuspankki och Pukkilan Osuuspankki fusioneras med
Orimattilan Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for
verkstallande av fusionerna ar 31.12.2022. | samband med
fusionerna andras Orimattilan Osuuspankkis firma till Yi&-
Uudenmaan Osuuspankki.

Miehikkalan Osuuspankki och Vastra-Kymmene Andelsbank
har 21.6.2022 godkant en fusionsplan, enligt vilken
Miehikkalan Osuuspankki fusioneras med Vastra-Kymmene
Andelsbank. Den planerade tidpunkten for verkstéllande av
fusionen &r 31.12.2022.

Osuuspankki Kantrisalo och Lounaismaan Osuuspankki har
22.6.2022 godként en fusionsplan, enligt vilken Osuuspankki
Kantrisalo fusioneras med Lounaismaan Osuuspankki. Den
planerade tidpunkten for verkstéllande av fusionen ar
31.12.2022.

Pohjola Forsékring Ab har salt hela aktiestocken i Pohjola
Sjukhus Ab till Pihlajalinna Terveys Oy, som hor till
Pihlajalinna-koncernen. Foretagsaffaren offentliggjordes
2.7.2021. Den nettoskuldfria kdpesumman var 31,8 miljoner
euro. Konkurrens- och konsumentverket (KKV) godkande
foretagsaffaren 14.1.2022. Pohjola Sjukhus 6vergick i
Pihlajalinnas &go 1.2.2022.

OP Andelslags styrelse har grundat en stiftelse, OP Ryhmén
Historiasaatio, for att varna om OP Gruppens historiska arv.
Historiestiftelsen driver och utvecklar OP Museum samt
framjar och stottar den finléndska andelsbanksverksamheten
och dess kulturarv. Stiftelsen registrerades 6.5.2022.
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OP Andelslags forvaltning

OP Gruppens centralinstituts, dvs. OP Andelslags,
forvaltningsrad utsag 2.12.2021 ledaméterna till OP
Andelslags styrelse for mandatperioden 1.1-31.12.2022.

| styrelsen fortsatter ar 2022 Jarna Heinonen (professor i
féretagande, Handelshégskolan vid Abo universitet), Jari
Himanen (verkstéllande direktdr, Suur-Savon Osuuspankki),
Kati Levoranta (Executive Vice President, kommersiell och
operativ direktor, P2X Solutions Ab), Pekka Loikkanen
(professionell styrelseledamot), Tero Ojanpera
(styrelseordférande, Silo.Al), Riitta Paloméki (professionell
styrelseledamot), Jaakko Pehkonen (finansieringsrad,
professor i nationalekonomi, Jyvéskylé universitet), Timo
Ritakallio (chefdirektor, OP Gruppen), Olli Tarkkanen
(verkstéllande direktor, Etelé-Pohjanmaan Osuuspankki) och
Mervi Véisénen (lektor i marknadsforing, Kajaanin
ammattikorkeakoulu).

Dessutom valde forvaltningsradet ekonomie doktor Petri
Sahlstrom till ny ledamot i styrelsen. Leif Enberg avgick fran
styrelsen 31.12.2021.

Dessutom valde styrelsen 3.1.2022 inom sig for den nya
perioden ordférande och vice ordférande samt évriga
ledamoter till styrelsens lagstadgade kommittéer. Som
ordférande for styrelsen fortsétter Jaakko Pehkonen och som
vice ordfdrande Jarna Heinonen.

OP Andelslag hall ordinarie andelsstamma 26.4.2022. P&
stamman valdes forvaltningsradsledaméter och revisor.

Forvaltningsradet har 36 ledamdéter. Vid den ordinarie
andelsstamman omvaldes foljande forvaltningsradsledamoter
som stod i tur att avga: verkstallande direktor Mika Helin,
restonom, MBA Mervi Hinkkanen, verkstallande direktor Raili
Hyvonen, utvecklingschef Mika Kainusalmi, verkstéllande
direktor Kaisa Markula, verkstéllande direktor Ulf Nylund,
verkstéllande direktor Teuvo Peratalo, foretagare Timo
Syrjélé och verkstéllande direktor Pauliina Takala.

Till nya forvaltningsradsledamater valdes FM Eeva Harju,
kommundirektor Tuomas Lohi, verkstéllande direktor Kari
Makela, verkstallande direktdr Leena Selkee och
lantbruksforetagare Janne Tiiri.

Vid sitt konstituerande méte 26.4.2022 valde
forvaltningsradet sitt presidium. Till ordférande valdes CFO
Annukka Nikola och till vice ordférande foretagare Taija
Jurmu och verkstallande direktor Ari Vaananen.

Den ordinarie andelsstamman valde
revisionssammanslutningen KPMG Oy Ab till revisor for
rakenskapsperioden 2022. KPMG Oy Ab har till
huvudansvarig revisor utsett CGR Juha-Pekka Mylén.
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Handelser efter rapportperioden

OP Andelslags styrelse beslot 26.7.2022 att Idamna en
forhandsansokan till Europeiska centralbanken om att
anvanda schablonmetoden i kapitaltdckningsanalysen i stallet
for interna modeller (IRBA) och den schablonmetodsbaserade
golvniva for riskvagda poster som nu anvands. En eventuell
overgang till schablonmetoden inverkar inte pa OP Gruppens
kapitaltackning och riskposition. Besluten beror pa dkade
regleringskrav samt diskussioner med
banktillsynsmyndigheten Europeiska centralbanken om
tillAmpningen av internmetoden.

Utsikter for aterstoden av aret

Utvecklingen i sdval den globala som den finlandska
ekonomin var under borjan av aret enligt manga indikatorer
fortfarande positiv. Foretagen gjorde fortsattningsvis goda
resultat och arbetsldsheten minskade till
hogkonjunktursniver. Rysslands anfallskrig i Ukraina,
coronapandemin, de stigande energipriserna och den htga
inflationen dkade emellertid osékerheten och forsvagade
utvecklingen.

Centralbankerna borjade strama at sin penningpolitik, och pa
marknaden steg rantorna kraftigt i varas. Osakerheten pa
finansmarknaden 6kade och aktiekurserna sjonk tydligt.

Manga exceptionella faktorer paverkar de ekonomiska
utsikterna. Coronapandemin, kriget i Ukraina, den héga
inflationen, den okade osékerheten pa finansmarknaden och
den stramare penningpolitiken forsémrar de ekonomiska
utsikterna. Det finns dock en stor uppdamd efterfragan efter
coronapandemin, och det ekonomiska laget &r fortfarande
gott. Inom den narmaste tiden vantas inflationen hallas uppe
och den ekonomiska tillvéxten ddmpas men det allméanna
ekonomiska laget saval i Finland som inom euroomradet
hallas relativt gott. Under innevarande ar uppskattas
penningpolitiken stramas at och rantorna fortsatta uppat.

OP Gruppens resultat fore skatt 2022 uppskattas bli mindre
an 2021. | och med kriget i Ukraina, coronapandemin och
inflationen &r de storsta osékerhetsmomenten for
resultatutvecklingen forknippade med forandringar i rante-
och placeringsmilion samt med utvecklingen i nedskrivningar
av fordringar. Kriget i Ukraina samt sanktionerna och
motsanktionerna i anslutning till det 6kar avsevart
osakerheten i ekonomin och resultatutvecklingen.

Alla prognoser och bedémningar i den har halvarsrapporten
grundar sig pa& radande uppfattning om den ekonomiska
utvecklingen. De faktiska resultaten kan awvika betydligt.
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Formler for nyckeltalen
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Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrorelsen och forbattra jamforbarheten mellan
olika rapportperioder. Formlerna fér de alternativa nyckeltal som tillampats presenteras nedan. Formlerna for nyckeltalen kan
harledas fran siffrorna i halvarsrapporten och darfér har inga separata alternativa avstamningskalkyler for nyckeltalen presenterats.

Alternativa nyckeltal
Nyckeltal

Réntabilitet p& eget kapital (ROE), %

Réntabilitet p& eget kapital (ROE), utan OP-
bonus, %

Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), %

Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), utan OP-
bonus, %

Kostnadernas andel av intakterna, %

Intakter fran placeringsverksamhet

Utlaning

Nedskrivningar av fordringar i kredit- och
garantistocken, %

Inl&ning

Forlustreservens reserveringsgrad (coverage
ratio), %

Observationsgrad for fallissemang (default
capture rate), %

Intékter frn kundrorelsen

Formel

Rapportperiodens resultat x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid periodens
bérjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-bonus
efter skatt) x (rakenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid periodens
bérjan och slut)

Rapportperiodens resultat x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid periodens borjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-bonus
efter skatt) x (rakenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid periodens borjan och slut)

Kostnader totalt

Intékter totalt

Nettointakter fran placeringsverksamhet +
Tillfélligt undantag (overlay approach)

Balansposten Fordringar pa kunder

Nedskrivningar av fordringar x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Kredit- och garantistock vid
rapportperiodens slut

Inl&ning i balansposten Skulder till kunder

Forlustreserv

Fordringar pa kunder (balansposter och
poster utanfor balansrakningen)

Nya fallerade avtal som var i steg 2 under
j@mforelseperioden

Nya fallerade avtal under rapportperioden

Réntenetto + forsakringsnetto +
provisionsnetto

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

Beskrivning

Nyckeltalet anger avkastningen pa det egna kapitalet under
rapportperioden.

Nyckeltalet anger avkastningen pa det egna kapitalet under
rapportperioden exklusive kostnaderna fér OP-bonus som betalas
till &garkunderna.

Nyckeltalet anger avkastningen pa det uppbundna kapitalet under
rapportperioden.

Nyckeltalet anger avkastningen pa det uppbundna kapitalet under
rapportperioden exklusive kostnaderna for OP-bonus som betalas
till &garkunderna.

Nyckeltalet anger kostnadernas andel av intékterna. Ju lagre
nyckeltal, desto béttre.

Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala intakterna fran
placeringsverksamheten. P& en del av férsakringsholagens
egetkapitalinstrument tillampas ett tilifalligt undantag (overlay
approach). Férandringarna i verkligt varde pa de placeringar som
omfattas av det tillfalliga undantaget bokfors i fonden for verkligt
varde bland eget kapital.

| balansposten Fordringar pa kunder redovisas kreditstocken.

Nyckeltalet beskriver nedskrivningarna av fordringar i
resultatrakningen i relation till kredit- och garantistocken. Ju lagre
nyckeltal, desto béttre.

| balansposten Skulder till kunder redovisas inséttningarna.

Nyckeltalet méter en hur stor del av exponeringsbeloppet som
tacks av de forvantade forlusterna.

Med nyckeltalet méts SICR-modellens (betydande 6kning av
kreditrisken) effektivitet, dvs. hur manga avtal som var i steg 2
innan de dverfordes till steg 3.

Intakterna frén kundrorelsen beskriver utvecklingen av
rantenettot, forsékringsnettot och provisionsnettot. Intakterna
direkt frén kunderna redovisas huvudsakligen i dessa poster.
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Skadeforséakringen:

Operativ skadeprocent

Operativ driftskostnadsprocent

Operativ totalkostnadsprocent

Operativ riskprocent (exkl. diskontering av

pensionsansvar)

Operativ omkostnadsprocent

Livforsakringen:

Operativ driftskostnadsprocent

Erséttningar exkl. forandringar i
berékningsgrunden

Premieintékter exkl. forandringar i
berékningsgrunden (netto)

Driftskostnader

Premieintékter exkl. forandringar i
berékningsgrunden (netto)

Operativ skadeprocent + operativ
driftskostnadsprocent

Operativ riskprocent + operativ
omkostnadsprocent

Ersattningar exkl.
skaderegleringskostnader och
forandringar i berékningsgrunden

Premieintékter (netto) exkl. forandringar i
berékningsgrunden

Driftskostnader och
skaderegleringskostnader

Premieintékter (netto) exkl. forandringar i
berékningsgrunden

Kostnader totalt

Belastningsinkomst + &terféring av
forvaltningsprovisioner

Nyckeltal som kalkyleras separat

Kapitalrelation, %

Tier 1-kapitalrelation, %

Kéarnprimarkapitalrelation (CET1), %

Solvensprocent

Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio), %

Likviditetstackningskrav (LCR), %

Kapitalbas totalt

Totalt riskvégt exponeringsbelopp

Primérkapital (Tier 1)

Totalt riskvégt exponeringsbelopp

Kérnprimarkapital (CET1)

Totalt riskvéagt exponeringsbelopp

Kapitalbasmedel

Solvenskapitalkrav (SCR)

Primérkapital (T1)

Exponeringsbelopp

Likvida tillgdngar

Likviditetsutfloden - likviditetsinfloden i
stressituationer

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

OP Gruppen
Halvarsrapport 1.1-30.6.2022
27.7.2022 kl. 9.00

Nyckeltalet anger en hur stor andel av premieintakterna som gar
at till ersattningar och skaderegleringar. Nyckeltalet beraknas efter
aterforsakrarnas andel.

Nyckeltalet anger den andel av premieintakterna som gar till
driftskostnader (anskaffnings-, skotsel- och
administrationsutgifter for forsakringar). Nyckeltalet beraknas
efter aterforsakramas andel.

Totalkostnadsprocenten &r ett centralt nyckeltal som beskriver
skadefdrsakringsholagets effektivitet. Nyckeltalet anger om
granskningsperiodens premieintakter técker bolagets kostnader.

Nyckeltalet anger den andel av premieintakterna som gar at till
erséttningar. Nyckeltalet beraknas efter aterforsakrarnas andel.

Nyckeltalet anger anvandningen av kostnadema for bolagets
operativa verksamhet (anskaffnings-, skotsel-, administrations-
och skaderegleringskostnader) i relation till premieintékterna.

Nyckeltalet beskriver bolagets effektivitet, dvs. hur bra
kostnaderna for forsakringarna och aterforingarna av
forsakringarnas forvaltningsprovisioner tacker bolagets
driftskostnader.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets kapitaltdckning och
anger kapitalbasen i relation till det totala riskvagda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets kapitaltdckning och
anger primarkapitalet i relation till det totala riskvagda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets kapitaltdckning och
anger karnprimérkapitalet i relation till det totala riskvagda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver forsékringsholagets solvens och anger
kapitalbasmedlen i relation till det totala riskvagda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets skuldsattning och
anger primarkapitalet i relation till det totala
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver den kortfristiga likviditetsrisken, som
forutsatter att banken har tillrackligt med hogklassiga likvida
tillgangar for att klara ett akut stresscenario pa 30 dagar.
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Stabil nettofinansieringskvot (NSFR), %
Kapitalrelationen enligt lagen om tillsyn dver

finans- och forsékringskonglomerat*

Nddlidande fordringar av exponeringarna, %

Problemfordringar av exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av
exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av
problemfordringarna, %

Tillgénglig stabil finansiering

Behov av stabil finansiering x 100
Konglomeratets kapitalbas totalt

Minimibeloppet av konglomeratets x 100
kapitalbas totalt

Nodlidande fordringar (brutto) x 100
Exponeringar vid rapportperiodens slut
Problemfordringar (brutto) x 100
Exponeringar vid rapportperiodens slut
Presterande exponeringar med anstand « 100
(brutto)

Exponeringar vid rapportperiodens slut
Presterande exponeringar med anstand

(brutto) x 100

Problemfordringar vid rapportperiodens
slut

OP Gruppen
Halvarsrapport 1.1-30.6.2022
27.7.2022 kl. 9.00

Nyckeltalet beskriver den langfristiga likviditetsrisken som
forutsatter att banken har tillrackligt med stabila
finansieringskallor i relation till posterna som kréver stabila
finansieringskallor. Malet &r att trygga en héllbar
maturitetsstruktur for tillgangar och skulder for en
tidshorisont pa ett ar och begransa anvandningen av alltfor
mycket kortfristig marknadsupplaning.

Nyckeltalet beskriver finans- och forsakringskonglomeratets
kapitaltackning och anger kapitalbasen i relation till
minimibeloppet av kapitalbasen.

Nyckeltalet beskriver andelen exponeringar mot kunder
med allvarliga betalningsproblem av alla exponeringar. Med
nddlidande fordringar avses éver 90 dagar forfallna
fordringar och 6vriga fordringar med risker samt
exponeringar med anstand som beviljats pa grund av
kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till
sadana fordringar. Exponeringar med anstand &r fordringar
dar man pé kundens initiativ kommit Gverens om lattnader i
den ursprungliga betalningsplanen for att hjélpa kunden att
Klara av tillfalliga betalningssvarigheter. De nodlidande
fordringarna anges i brutto inklusive forvéntade
kreditforluster.

Nyckeltalet beskriver andelen exponeringar mot kunder
med betalningsproblem av alla exponeringar.

Med problemfordringar avses éver 90 dagar forfallna
fordringar, évriga fordringar med risker samt exponeringar
med anstand som beviljats p& grund av kundens
ekonomiska svarigheter och som anknyter till sdana
fordringar eller till presterande exponeringar. Exponeringar
med anstand ar fordringar dar man pa kundens initiativ
kommit 6verens om lattnader i den ursprungliga
betalningsplanen for att hjdlpa kunden att klara av tillfélliga
betalningssvarigheter. Utéver nodlidande exponeringar med
anstand ingér det i problemfordringarna nodlidande
fordringar pa provotid som redan har forbéttrats eller
exponeringar med anstand som géller avtal som inte har
varit nddlidande. Andringar i betalningsplanen som beror pa
annat 4n kundens ekonomiska svarigheter klassificeras inte
som problemfordringar. Problemfordringarna anges i brutto
inklusive forvantade kreditforluster.

Nyckeltalet beskriver andelen presterande exponeringar
med anstand av alla exponeringar.

Presterande exponeringar med anstand &r nodlidande
fordringar pa provotid som redan har forbéttrats eller
exponeringar med anstand som géller avtal som inte har
varit nédlidande. Andringar i betalningsplanen som beror pa
annat 4n kundens ekonomiska svarigheter klassificeras inte
som exponeringar med anstand.

Nyckeltalet beskriver andelen presterande exponeringar
med anstand av problemfordringar som utéver presterande
exponeringar med anstand innehaller nédlidande
exponeringar.

Presterande exponeringar med anstand &r nodlidande
fordringar pa provotid som redan har forbéttrats eller
exponeringar med anstand som géller avtal som inte har
varit nédlidande. Andringar i betalningsplanen som beror pa
annat 4n kundens ekonomiska svarigheter klassificeras inte
som exponeringar med anstand.

31



@ OP Gruppen

Forlustreserv (fordringar pa kunder) av
problemfordringarna, %

Kredit- och garantistock

Exponeringar

Ovriga exponeringar

Forlustreserv som riktas till balansposten
fordringar pa kunder

Problemfordringar vid rapportperiodens
slut

Kreditstocken + garantistocken

Kredit- och garantistocken +
rantefordringar + outnyttjade
kreditarrangemang

Réntefordringar + outnyttjade
kreditarrangemang

*(Qvergangsbestimmelserna har beaktats i relationstalet enligt konglomeratlagen.

x 100

OP Gruppen
Halvarsrapport 1.1-30.6.2022
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Nyckeltalet beskriver andelen forvantade forluster av alla
problemfordringar. | problemfordringarna ingér nodlidande
fordringar samt presterande exponeringar med anstand.

Nyckeltalet beskriver beviljade krediter och garantier totalt.

Som forhalliningsgrund for problemfordringar och
nddlidande exponeringar anvands summan av kredit- och
garantistocken, réntefordringar samt outnyttjade
kreditarrangemang (outtagna krediter och uttagslimiter).

Utdver kredit- och garantistocken uppstar det exponeringar
for rantefordringar samt outnyttjade kreditarrangemang
(outtagna krediter och uttagslimiter).
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Kapitaltdckningstabeller
Kapitaltackning for kreditinstitut

Kapitalbas, mn € 30.6.2022 31.12.2021
OP Gruppens eget kapital 13843 14184
Forsakringsbolagens inverkan pa eget kapital avdras -611 -988
Fonden for verkligt varde, sékring av kassaflode 178 -96
Karnprimarkapital (CET1) fére avdrag 13411 13101
Immateriella tillgdngar -337 -351
Overskott i pensionsansvar och varderingskorrigeringar -243 -132
Andelskapital som dras av fran kapitalbasen 0 -160
Forutsebar utdelning -143 -96
ECL - forvantade forluster underskott -407 -356
Tillamplig summa av otillracklig tackning for nodlidande exponeringar -59 -41
Karnprimarkapital (CET1) 12 223 11 965
Priméarkapital (T1) 12 223 11 965
Debenturlan 1308 1308
Debenturlan pa vilka tillimpas 6vergangsbestammelse 108 141
ECL — forvantade forluster dverskott 6

Supplementarkapital (T2) 1423 1448
Kapitalbas totalt 13 645 13413
Totalt riskvagt exponeringsbelopp, mn € 30.6.2022 31.12.2021
Kredit- och motpartsrisk 58 896 57 361
Schablonmetoden (SA) 5272 4822
Exponeringar mot stater och centralbanker 398 298
Institutsexponeringar 7 5
Foretagsexponeringar 3492 3180
Hushallsexponeringar 1192 1142
Aktieexponeringar 1 6
Ovriga 182 190
Internmetoden (IRB) 53 624 52 539
Institutsexponeringar 1220 1191
Foretagsexponeringar 29 563 29 808
Hushallsexponeringar 12 697 13320
Aktieexponeringar 8 950 7112
Ovriga 1193 1109
Marknads- och avvecklingsrisk, schablonmetoden 1384 1380
Operativ risk, schablonmetoden 3851 3786
Vardejustering av exponeringar (CVA) 183 204
Ovriga risker* 5023 3000
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 69 338 65 731

* Schablonmetodsbaserad 6kning i de riskvagda posterna
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Relationstal, % 30.6.2022 31.12.2021
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 17,6 18,2
Tier 1-kapitalrelation 17,6 18,2
Kapitalrelation 19,7 204
Relationstal utan 6vergangshestammelse, % 30.6.2022 31.12.2021
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 17,6 18,2
Tier 1-kapitalrelation 17,6 18,2
Kapitalrelation 195 20,2
Kapitalkrav, mn € 30.6.2022 31.12.2021
Kapitalbas 13 645 13413
Kapitalkrav 9539 9041
Buffert for kapitalkrav 4 106 4373

Kapitalkravet 13,8 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sli-kapitalkravet 1,0 procent, ECB:s
kapitalkrav (P2R) 2,25 procent och landervisa kontracykliska buffertkrav for exponeringar i utlandet.

Skuldséttning, mn € 30.6.2022 31.12.2021
Primérkapital (T1) 12 223 11 965
Exponeringar totalt 158 102 161 415
Bruttosoliditetsgrad, % 7.8 74
Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) beskriver skuldséttningen; métarens miniminiva ar tre procent.
OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn 6ver finans- och forsakringskonglomerat
Mn € 30.6.2022 31.12.2021
OP Gruppens egna kapital 13843 14 184
Kapitallan och debenturlan 1416 1448
Ovriga branschvisa poster som inte ingar i kapitalbasen -267 -392
Goodwill och immateriella tillgdngar -1 067 -1 097
Varderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 1031 794
Planerad utdelning -143 -96
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** 2 -181
ECL - forvantade forluster underskott -352 -330
Konglomeratets kapitalbas totalt 14 463 14 331
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 9222 8111
Kapitalbaskravet i forsakringsrorelsen* 1319 1672
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt 10 542 9783
Konglomeratets kapitaltackning 3921 4547
Konglomeratets kapitalrelation 137 146

(kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%)

*Varderingsdifferenser och bedémning av SCR enligt forsékringsbolagens solvens
**Qverskott i pensionsansvar, vérdering av sékringen av kassafléde fran fonden for verkligt varde
***Totalt riskvagt exponeringsbelopp x 13,8 %

Overgéngsbestdmmelserna har beaktats i siffrorna.
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TABELLDEL

Resultatrakning

Mn € Not 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
Réntenetto 3 675 641 341 324
Forsékringsnetto 4 383 326 252 170
Provisionsnetto 5 515 512 243 242
Nettointakter fran placeringsverksamhet 6 -113 255 -131 109
Ovriga rérelseintakter 46 43 7 36
Intakter totalt 1505 1777 712 881
Personalkostnader 451 460 224 238
Avskrivningar och nedskrivningar 110 128 53 65
Ovriga rérelsekostnader 7 440 403 201 181
Kostnader totalt 1001 991 478 484
Nedskrivningar av fordringar 8 -100 -35 -17 -13
OP-bonus till agarkunder -102 -98 -54 -52
Tillfalligt undantag (overlay approach) 157 -91 106 -36
Resultat fore skatt 459 561 270 296
Inkomstskatter 84 109 55 54
Periodens resultat 375 452 215 242
Férdelning:
Periodens resultat hanférligt till &garna 369 451 215 241
Periodens resultat hanforligt till innehav utan bestdmmande inflytande 6 1 0 1
Totalt 375 452 215 242
Rapport dver totalresultat
Mn € Not 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
Periodens resultat 375 452 215 242
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvarderingar av
férmansbestamda pensionsplaner 135 38 101 20
Foréndring i omvarderingsfond
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Foréndring i fonden for verkligt varde
Vardering till verkligt varde -414 -36 -221 5
Sakring av kassaflode -343 -76 -147 -15
Tillfalligt undantag (overlay approach) -157 90 -107 36
Inkomstskatter
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvarderingar av
forménsbestamda pensionsplaner -27 -8 -20 -4
Forandring i omvarderingsfond
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Vérdering till verkligt varde 83 7 44 -1
Sakring av kassaflode 69 15 29 3
Tillfalligt undantag (overlay approach) 31 -18 21 -7
Periodens totalresultat -247 466 -85 279
Fordelning av totalresultat:
Periodens totalresultat hanférligt till 4garna -254 465 -85 278
Periodens totalresultat hanforligt till innehav utan bestimmande inflytande 6 1 0 1
Totalt -247 466 -85 279
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Balansrékning

Mn € Not 30.6.2022 31.12.2021
Kontanta medel 27 034 32 846
Fordringar pé kreditinstitut 888 541
Derivatinstrument 17 3737 3467
Fordringar p& kunder 98 198 96 947
Investeringstillgdngar 21596 22 945
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal 11522 13137
Immateriella tillgangar 1175 1212
Materiella tillgdngar 450 446
Ovriga tillgangar 2861 2419
Skattefordringar 244 141
Anlaggningstillgdngar som innehas for forséljning 8
Tillgdngar totalt 167 705 174 110
Skulder till kreditinstitut 12 950 16 650
Derivatinstrument 3 666 2 266
Skulder till kunder 77 603 77 898
Forsakringsskuld 9 8257 8773
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 10 11588 13 210
Skuldebrev emitterade till allmanheten 11 33180 34 895
Avsattningar och 6vriga skulder 4187 3134
Skatteskulder 1000 1109
Efterstéllda skulder 1431 1982
Skulder hanforliga till anlaggningstillgdngar som innehas for forsaljning 8
Skulder totalt 153 862 159 926
Eget kapital

OP Gruppens &gares andel

Andelskapital

Medlemsandelar 214 215
Avkastningsandelar 3246 3244

Fonden for verkligt varde 12 -408 323

Gvriga fonder 2172 2184

Ackumulerade vinstmedel 8483 8090

Hénférligt till innehav utan b de inflytandk 135 128
Eget kapital totalt 13 843 14 184
Skulder och eget kapital totalt 167 705 174 110
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Rapport dver foréandringar i eget kapital

Eget kapital som hor till &gare

Fonden Innehav utan Eget

Andels- for verkigt Ovriga Ackumulerade bestdémmande kapital

Mn € kapital vérde fonder i Totalt i totalt
Eget kapital 1.1.2021 3174 382 2172 7 248 12 975 137 13112
Periodens totalresultat -17 482 465 1 466
Periodens resultat 451 451 1 452
Ovrigt totalresultat -17 30 14 14
Vinstutdelning -94 -94 -6 -100
Andringar i medlems- och avkastningsandelar -13 -13 -13
Ovriga 0 0 -2 -2
Eget kapital 30.6.2021 3161 365 2172 7 636 13 334 129 13 463

Eget kapital som hor till &gare

Fonden Innehav utan Eget
Andels- for verkigt Ovriga Ackumulerade bestdémmande kapital
Mn € kapital vérde fonder i Totalt i totalt
Eget kapital 1.1.2022 3 459 323 2184 8 090 14 057 128 14 184
Periodens totalresultat -731 ar7 -254 6 -247
Periodens resultat 369 369 6 375
Ovrigt totalresultat -731 108 -623 -623
Vinstutdelning -96 -96 -2 -98
Andringar i medlems- och avkastningsandelar 1 1 1
Fondoverféringar -12 12
Ovriga 0 0 3 3

Eget kapital 30.6.2022 3 460 -408 2172 8 483 13 708 135 13 843



Kassaflédesanalys

Mn € 1-6/2022 1-6/2021
Kassafldde fran rérelsen

Periodens resultat 375 452
Justeringar i rapportperiodens resultat 475 440
Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgngar -3543 -1671
Fordringar pé kreditinstitut -257 -7
Derivatinstrument -135 185
Fordringar p& kunder -2446 -1251
Tillgangar som utgor tackning fér fondanknutna avtal -32 -233
Investeringstillgangar -402 -127
Ovriga tillgangar -272 -238
Okning (+) eller minskning (-) av rérelseskulder -2237 11 035
Skulder till kreditinstitut -3702 8158
Derivatinstrument 549 -25
Skulder till kunder 287 2594
Forsakringsskuld 60 39
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 228
Avséttningar och 6vriga skulder 569 40
Betald inkomstskatt -139 -84
Erhallna utdelningar 61 49
A. Kassafldde fran rdrelsen totalt -5 008 10 220
Kassafléde fran investeringar

Anskaffning av dotterféretag med avdrag for likvida medel vid anskaffningstidpunkten 0
Forsaljning av dotterforetag med avdrag for likvida medel vid forsaljningstidpunkten 33 35
Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar -67 -60
Overltelse av materiella och immateriella tillgangar 8 4
B. Kassafldde frén investeringar totalt -26 -22
Kassafléde fran finansiering

Efterstéllda skulder, forandring -507 -47
Skuldebrev emitterade till allménheten, forandring -78 -354
Andels- och aktiekapital, 6kningar 164 113
Andels- och aktiekapital, minskningar -163 -126
Utdelningar och rantor pa andelskapital -96 -96
Leasingskulder -17 -18
C. Kassafldde fran finansiering totalt -698 -528
Nettoférandring av likvida medel (A+B+C) -5732 9671
Likvida medel vid borjan av perioden 33129 22 053
Effekten av forandringar i valutakurserna 37 -199
Likvida medel vid slutet av perioden 27 434 31525
Erhalina réntor 756 742
Betalda réntor -56 -212
Likvida medel

Kontanta medel 27 034 31198
P& anfordran betalbara fordringar pa kreditinstitut 401 327
Totalt 27 434 31525
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Redovisningsprinciper

Segmentrapportering

Réntenetto

Forsékringsnetto

Provisionsnetto

Nettointékter fran placeringsverksamhet

Ovriga rérelsekostnader

Nedskrivningar av fordringar

Forsakringsskuld

Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allménheten

Fonden for verkligt varde efter skatt

Stéllda sakerheter

Klassificering av finansiella tillgngar och skulder
Klassificering av poster &terkommande vérderade till verkligt varde enligt varderingsmetod
Ataganden utanfér balansrakningen

Derivatinstrument

Fordelning av placeringar i segment Forsakring
Narstaendetransaktioner
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Not 1. Redovisningsprinciper

Halvarsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden IAS 34 Deldrsrapportering och de principer for upprattandet av
bokslutet som redogjorts for i bokslutet 2021.

Fran bérjan av 2022 har det nya namnet pad segmentet Ovrig rorelse varit Gruppfunktioner.

Halvarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i halvarsrapporten har avrundats och darfor kan summan av enskilda tal avvika fran
den summa som angetts.

Halvarsrapporten offentliggors pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen ar den officiella version som galler, ifall det
finns konflikter mellan sprékversionerna.

1. Redovisningsprinciper som kraver ledningens bedémning och centrala osakerhetsfaktorer i anslutning
till bedomningarna

Da halvarsrapporten upprattas gors sadana uppskattningar och antaganden om framtiden, vilkas utfall kan avvika fran det
verkliga utfallet. Dessutom maste olika avvagningar goras d& principerna for upprattande av bokslutet tillampas. Vid upprattandet
av halvarsrapporten har ledningens bedémning anvants sarskilt for berakningen av forvantade kreditforluster.

Forvantade kreditforluster

Flera faktorer som kraver ledningens bedémning ansluter sig till upprattandet av berakningsmodeller for forvantade
kreditforluster (ECL), bland annat:

e val av ratta ECL-modeller som beskriver de kreditforluster som kan vantas i avtalsbestandet sa val som majligt
e olika antaganden och bedomningar fran egna medarbetare som gjorts i modellerna

e val av estimatmetoder for ECL-modellernas parametrar

faststallande av avtals l6ptid for krediter utan férfallodag (revolverande krediter)

faststallande av den modellrisk som ansluter sig till modelleringsmaterial och datakvalitet

korrekt indelning av avtal i olika segment sa att deras ECL beraknas med ratt modell

val av makroekonomiska faktorer sa att andringarna i dem korrelerar med avtalens sannolikhet for fallissemang
prognostisering av makroekonomiska scenarier och sannolikheten for dem i framtiden

extra avsattningar som enligt ledningens bedémning riktats till en viss bransch till exempel p& grund av
coronapandemin

e  sankningar av sakerhetsvardet enligt ledningens bedémning pa grund av sékerhetens geografiska lage.

Ledningens bedémning har ocksa anvants for att uppskatta en betydande 6kning i kreditrisken, bland annat for:

e  bedomningar fran egna medarbetare som anvands for att bedoma den relativa forandringen i kreditrisken for
privatkunder, med vilka sakerstalls att antalet avtal som 6verfors till steg 2 ar korrekt fore éverforingen till steg 3 (s.k.
default capture rate)

e valet av absolut grans som baserar sig pa det historiska beteendet for fallissemang samt p& OP Gruppens
kreditriskprocess

e  bestdmningen av langden pa den tidsperiod under vilken kunden maste visa ett gott betalningsheteende for att
nedskrivningssteget ska kunna forbattras fran steg 3 till steg 2 och 1.

Den egentliga berakningen av ECL-tal utfors med ECL-modellerna utan bedémning av ledningen, utom da det ar fraga om en
stor foretagsexponering huvudsakligen i steg 2 eller 3 och pa bevakningslistan, varvid ECL beraknas med den
kassaflodeshaserade ECL-metoden som baseras pa bedémningar fran egna medarbetare.

Extra avsattningar som baserar sig pa ledningens bedémning (management overlay) direkt i ECL-talen (s& kallade post model
adjustments) ar avsedda endast for tillfallig anvandning tills den oférutsedda handelse eller omstandighet som gett upphov till
avsattningen har kunnat beaktas i ECL-modellerna. De nuvarande ECL-modellerna beaktar inte riskerna som forknippas med
hallbar utveckling (Environmental, Social och Governance, ESG) som en separat komponent.

Den bedémning och de uppskattningar som ledningen gjort och som ingar i berakningen av férvantade kreditférluster finns till
6vriga delar an de som anges ovan i bokslutet for 2021.

Rysslands anfallskrig i Ukraina

| not 8. Nedskrivningar av fordringar redogors for de val som gjorts vid berakningen av forvantade kreditforluster i anslutning till
kriget i Ukraina.

Goodwill och nyttigheter med en obegransad ekonomisk nyttjandetid provas arligen med hansyn till om ett nedskrivningsbehov
foreligger, och alltid da nagot tyder pa att vardet pa en kassagenererande enhet som har prévats kan behéva skrivas ned.
Atervinningsvérdet bestams vid nedskrivningsprévningen och det baserar sig ofta pa bruksvardet, och vid berakningen av det
maste bedémningar goras om det framtida kassaflédet. Provningen omfattar goodwill pa totalt 629 miljoner euro och ett varde
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av varumarken pa 162 miljoner euro. Under rapportperioden uppdaterades prognoserna éver kassaflodet for de
kassagenererande enheterna for de kommande 5 &ren och férandringen jamfordes med motsvarande prognoser fran
prévningstidpunkten 2021. Trots Rysslands anfallskrig i Ukraina har férvantningarna pa framtida kassafléden inte vasentligt
forandrats under rapportperioden. Darfor finns det ingenting som tyder pa ett nedskrivningsbehov eller kraver att en ny egentlig
nedskrivningsprovning gors.

2. lbruktagning av IFRS 17 Forsakringsavtal

OP Gruppen borjar tillampa standarden IFRS 17 Forsakringsavtal pa den sista obligatoriska ibruktagningsdagen 1.1.2023.
Betydande andringar i principerna for upprattandet av OP Gruppens IFRS-bokslut gors enligt foljande.

Avtalen som utfardats av forsakringsbolag klassificeras och grupperas i portfoljer pa basis av avtal som ar foremal for likartade
risker och som forvaltas tillsammans. Forsakringsavtalen varderas som grupper av forsakringsavtal, som bildas med hjalp av
forsakringsklass, kundgrupp och kohortar. Avtalen grupperas vidare pa basis av deras l6nsamhet. Om en grupp av avtal vid det
forsta redovisningstillfallet ar en grupp av forlustavtal eller om en existerande grupp blir en grupp av forlustavtal, redovisas
forlusten omedelbart i resultatet.

Forsakringsavtal utan direkt resultatandel varderas enligt den grundlaggande varderingsmodellen (GMA). Férsakringsavtal med
direkt resultatandel varderas enligt den rérliga avgiftsmodellen (VFA). Intakterna fran en avtalsgrupp redovisas i
resultatrakningen pa raden Intakter fran forsakringstjanster, och den utgérs av varderingen av féljande komponenter: framtida
kassafloden, riskjusteringar for icke-finansiell risk och den avtalsenliga marginalen. Kostnadsposter som galler en grupp av avtal
redovisas pa raden Kostnader for forsakringstjanster. | balansrakningen redovisas framtida kassafléden i anslutning till avtalen till
nettobelopp, och de grupperas pa portféljniva i antingen forsakringsavtalsskulder eller forsakringsavtalstillgangar. Det nuvarande
redovisningssattet enligt kostnadsslag i resultatrakningen andras i och med IFRS 17, da en andel av personalkostnaderna,
avskrivningarna och de ovriga rorelsekostnaderna tas upp i berakningen av forsakringsskulden enligt IFRS 17 och redovisas i
posten kostnader for forsakringstjanster.

OP Gruppen har gjort féljande betydande val i frdga om redovisningsprinciperna:

e  Finansiella intakter eller kostnader fran forsakringsavtal for perioden inkluderas i resultatet, diskonteringskurvorna
harleds som summan av den riskfria rantan och likviditetspremien, som ar beroende av forsakringsavtalens
egenskaper, langa rantor extrapoleras. P4 motsvarande satt omklassificeras placeringarna i anslutning till
forsakringsskulden sa att deras verkliga varde redovisas i resultatet

e Ett riskminskningsalternativ tillampas for vissa avtal enligt VFA-modellen som sakras i enlighet med malet och strategin
for hanteringen av marknadsrisker i rantebalansen

e  (Cost of Capital-metoden tillampas for att faststalla riskjusteringen.

Vid évergangen till IFRS 17 tillampas verkligt varde-metoden for alla de forsakringsavtal som utfardats av OP-Livférsakring som
omfattas av IFRS 17 och som galler per 6vergangsdagen. Alla avtal grupperas portféljvis i en 6vergangskohort. Den fullstandiga
retroaktiva metoden ar den primara évergangsmodellen, men den maste kunna tillampas utan att anvanda till exempel i
efterhand erhallen information om kassafloden som erhallits och betalats fore évergangen, uppskattningar och andringar av dem
specificerat for varje grupp av forsakringsavtal med beaktande av avtalens begynnelsear.

Den modifierade retroaktiva metoden tillampas pa alla de typiska forsakringsavtal som utfardats av Pohjola Férsakring som ar
kortfristiga, vanligen med avtalsperioder pa ett ar eller ibland nagra ar. Modifiering tillampas sarskilt for att justera redan
intraffade kassafloden och for att faststalla diskonteringsrantan. Pohjola Férsakring har inte till alla delar tillgang till fullstandiga
data for att tillampa den fullstandiga retroaktiva metoden. Darfor tillampas till dessa delar den modifierade retroaktiva metod
som tillats enligt standarden i situationer dar man anda kan anvanda rimliga och verifierbara uppgifter som kan fas fram utan
onddiga kostnader eller insatser. Resultatet av évergangen enligt den modifierade retroaktiva metoden kommer att ligga mycket
nara resultatet av en tillampning av den fullstandiga retroaktiva metoden.

Vid 6vergangen till IFRS 17 minskar OP Gruppens eget kapital per 1.1.2022 med 200-350 miljoner euro. Vid kalkyleringen enligt
konglomeratlagen anvands Solvens ll-varderingar, varfor denna andring i OP Gruppens eget kapital inte paverkar
kapitaltackningen enligt konglomeratlagen.

3. Effektiv ranta pa TLTRO llI-finansiering

Den effektiva rantan har beraknats for TLTRO-finansieringen pa basis av ledningens bedémning av uppfyllandet av kriterierna
for nettoutldningen under granskningsperioderna. Om ledningens bedomning senare andras, behandlas andringarna som
andringar i lanets redovisade varde. Det redovisade bruttovardet for ett lan beraknas pa nytt s att det motsvarar nuvardet av de
pa nytt uppskattade kassaflodena, vilket faststallts genom diskontering med utgangspunkt i l[anets ursprungliga effektivranta. Den
justering som da uppkommer resultatfors.
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Not 2. Segmentrapportering

Uppgifter enligt segment

Koncern-

for januari-juni 2022, mn € Hushélisbank For Forsékring imineril OP Gruppen

Réntenetto 485 214 -2 -35 13 675
varav interna nettoresultat fore skatt -21 21
Forsékringsnetto 393 -10 383
Provisionsnetto 397 83 38 0 -4 515
Nettointakter fran placeringsverksamhet 5 7 -170 7 38 -113
Ovriga rérelseintakter 18 11 31 342 -357 46
Intékter totalt 905 315 290 314 -320 1505
Personalkostnader 230 46 75 101 -1 451
Avskrivningar och nedskrivningar 24 5 26 56 -1 110
Ovriga rérelseintakter 374 122 131 182 -369 440
Kostnader totalt 628 173 232 339 -371 1001
Nedskrivningar av fordringar -60 -40 0 0 0 -100
OP-bonus till agarkunder -81 -10 -11 -102
Tillfalligt undantag (overlay approach) 157 0 157
Resultat fore skatt 136 91 205 -24 52 459
Vardeférandringen som beror p& marknadsforandringar i derivatkontrakt mellan Foretagsbank och Hushallsbank elimineras i koncernen.
Koncern-
Ri for januari-juni 2021, mn € Hushallsbank For Forsékring imineril OP Gruppen
Réntenetto 474 203 -1 -46 11 641
varav interna nettoresultat fore skatt -2 2

Forsakringsnetto 335 -9 326
Provisionsnetto 376 98 40 1 -3 512
Nettointakter fran placeringsverksamhet 2 95 184 8 -34 255
Ovriga rérelseintikter 19 50 2 343 -372 43
Intékter totalt 871 446 561 306 -407 1777
Personalkostnader 225 48 81 108 -1 460
Avskrivningar och nedskrivningar 26 7 29 67 -1 128
Ovriga rérelseintikter 356 118 130 182 -383 403
Kostnader totalt 607 173 240 357 -385 991
Nedskrivningar av fordringar -47 12 0 0 0 -35
OP-bonus till agarkunder -79 -9 -10 -98
Tillfalligt undantag (overlay approach) -91 -91
Resultat fore skatt 138 276 220 -51 -23 561

Vardeférandringen som beror pa marknadsforandringar i derivatkontrakt mellan Foretagshank och Hushéllsbank elimineras i koncernen.
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Koncern-

Balansrékning 30.6.2022, mn € Hushalisbank For Frsékring OP Gruppen
Kontanta medel 54 196 26 784 27 034
Fordringar p& kreditinstitut 28 790 235 1758 13916 -43 812 888
Derivatinstrument 711 4351 53 270 -1649 3737
Fordringar p& kunder 71137 27 027 417 -383 98 198
Investeringstillgangar 574 567 8448 22572 -10 565 21596
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal 11522 11 522
Immateriella tillgangar 28 184 219 205 539 1175
Materiella tillgdngar 299 4 7 144 -5 450
Ovriga tillgdngar 455 694 1218 664 -170 2861
Skattefordringar 95 1 86 22 39 244
Tillgdngar totalt 102 144 33 261 23 312 64 993 -56 005 167 705
Skulder till kreditinstitut 11821 296 66 42 142 -41 376 12 950
Derivatinstrument 969 4179 45 237 -1764 3666
Skulder till kunder 63 812 13 819 2476 -2 505 77 603
Forsakringsskuld 8257 8257
Skulder for fondanknutna férsakrings- och placeringsavtal 11588 11 588
Skuldebrev emitterade till allmanheten 17 039 1385 19 483 -4726 33180
Avséttningar och 6vriga skulder 820 1150 413 1887 -83 4187
Skatteskulder 470 3 169 328 30 1 000
Efterstéllda skulder 380 1431 -380 1431
Skulder totalt 94 931 20 831 20918 67 985 -50 803 153 862
Eget kapital 13 843
Koncern-

Balansrékning 31.12.2021, mn € Hushallsbank For Forsékring imineril OP Gruppen
Kontanta medel 57 183 0 32 606 32 846
Fordringar pa kreditinstitut 26 228 138 1908 13 950 -41 683 541
Derivatinstrument 324 3441 85 271 -653 3467
Fordringar pa kunder 70 952 25 666 0 580 -251 96 947
Investeringstillgdngar 624 492 9472 21714 -9 356 22 945
Tillgangar som utgor tackning fér fondanknutna avtal 13137 13137
Immateriella tillgdngar 27 189 768 234 -5 1212
Materiella tillgangar 299 4 13 137 -7 446
Ovriga tillgangar 397 567 988 827 -360 2419
Skattefordringar 48 0 26 19 49 141
Anlaggningstillgdngar som innehas for forséljning 8 8
Tillgngar totalt 98 957 30 679 26 405 70 337 -52 267 174 110
Skulder till kreditinstitut 12 196 111 68 43 439 -39 163 16 650
Derivatinstrument 285 2553 27 117 -715 2266
Skulder till kunder 62 222 15 448 2801 -2573 77 898
Forsakringsskuld 8773 8773
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 13 210 13 210
Skuldebrev emitterade till allménheten 16 420 1406 21 355 -4 286 34 895
Avsattningar och 6vriga skulder 707 776 430 1454 -232 3134
Skatteskulder 471 11 226 399 1 1109
Efterstéllda skulder 380 1994 -392 1982
Skulder hanforliga till anlaggningstillgdngar som innehas fér

forsaljning 8 8
Skulder totalt 92 301 20 304 23123 71 559 -47 360 159 926
Eget kapital 14 184
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Not 3. Rantenetto

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
Rénteintékter
Fordringar pé kreditinstitut 0 0 0 0
Fordringar pa kunder

Krediter 650 611 334 312

Finansiella leasingfordringar 14 16 7 8

Krediter som minskat i varde och 6vriga ataganden

Totalt 664 627 342 321
Skuldebrev

Vérderade till verkligt varde via resultatet 0 0 0 0

Varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat 26 26 14 13

Upplupet anskaffningsvéarde 0 0 0 0

Totalt 26 26 14 13
Derivatinstrument

Sékring av verkligt varde -75 -71 -42 -36

Sékring av kassafléde 24 25 12 13

Den ineffektiva andelen av sakring av kassaflodet -14 -2 -6 -1

Totalt -65 -49 -36 -24
Skulder till kreditinstitut

Negativa rantor 36 31 14 20
Skulder till kunder

Negativa rantor 21 16 10 8
Ovriga 9 6 5 0
Totalt 691 658 348 338
Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut -3 0 0 0
Skulder till kunder 7 7 5 3
Skuldebrev emitterade till allménheten 61 76 32 35
Efterstéllda skulder

Kapitallan 0 0 0 0

Ovriga 19 30 7 15

Totalt 19 30 7 15
Derivatinstrument

Sékring av verkligt varde -133 -135 -68 -66

Ovriga -13 -19 -8 -9

Totalt -146 -154 -76 -75
Fordringar pa kreditinstitut

Negativa rantor 67 52 32 30
Ovriga 4 2 2 1
Totalt 8 14 2 9
Réntenetto utan vérderingsposter i sékringsredovisning 683 644 346 329
Sékringsinstrument -191 -120 -67 -37
Vardeforandringar i de sakrade posterna 183 116 63 32
Réntenetto totalt 675 641 341 324
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Not 4. Férsakringsnetto

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
Premieintakter, netto
Premieinkomst 1018 977 321 300
Aterforsakrares andel 6 -5 5 8
Foérandring i avsattning for ej intjanade premier -261 -253 71 68
Aterforsakrares andel 24 23 5 4
Totalt 786 743 403 380
Ersattningar, netto
Betalda ersattningar -516 -430 -257 -208
Aterforsakrares andel 21 13 10 6
Foérandring i avsattning for oreglerade skador 36 -32 64 -35
Aterforsakrares andel 40 20 26 21
Totalt -419 -429 -157 -217
Ovriga poster i skadeférsakring -2 -3 -1 -1
Livforsakringens riskrorelse 18 15 7 8
Forsakringsnetto totalt 383 326 252 170
Not 5. Provisionsnetto
Hushdlls-  Féretags- Koncern-
Januari-juni 2022, mn. € bank bank Forsakring Ovrig rérelse  elimineringar OP Gruppen 4-6/2022
Provisionsintékter
Utlaning 56 23 0 0 79 39
Inl&ning 10 2 0 0 12 6
Betalningsrorelse 144 16 5 -5 159 81
Vérdepappersférmedling 5 13 -5 13 5
Vardepappersemissioner 0 3 0 0 3 2
Fondprovisioner 24 121 43 0 -56 132 65
Kapitalférvaltning 14 14 1 -7 22 10
Juridiska tjanster 14 0 0 14 8
Garantier 6 6 0 0 12 6
Bostadsformedling 37 0 37 19
Forsakringsformedling 55 20 -39 36 6
Livforsakringens belastningsinkomst 43 43 21
Halso- och valbefinnandetjanster 1 0 1
Ovriga 50 4 0 2 -48 8 3
Totalt 416 203 108 7 -160 574 273
Provisionskostnader
Utlaning 0 1 0 -1 0 0
Betalningsrorelse 14 1 1 1 -4 12 7
Vérdepappersférmedling 2 0 0 0 2 1
Vardepappersemissioner 0 1 0 -1 0 0
Fonder 56 0 -56 0 0
Kapitalférvaltning 5 0 2 0 7 3
Garantier 0 0 0
Forsakringsformedling -3 69 -39 27 12
Halso- och vélbefinnandetjanster 0 0 0
Ovriga 8 53 4 -55 10 7
Totalt 19 119 70 7 -156 59 30
Provisionsnetto, totalt 397 83 38 0 -4 515 243



Hushdlls-  Foretags- Koncern-

Januari-juni 2021, mn. € bank bank Forsakring Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen 4-6/2021
Provisionsintékter
Utlaning 51 24 0 -1 74 35
Inl&ning 10 2 0 0 12 6
Betalningsrorelse 136 21 7 -6 158 79
Vérdepappersférmedling 6 16 -6 16 7
Vardepappersemissioner 5 0 5 2
Fondprovisioner 22 120 45 0 -55 132 67
Kapitalforvaltning 12 14 0 -6 20 10
Juridiska tjanster 12 0 0 12 6
Garantier 5 7 0 0 12 6
Bostadsformedling 38 0 38 20
Forsakringsformedling 61 18 -41 38 7
Livforsakringens belastningsinkomst 43 43 21
Halso- och valbefinnandetjanster 6 0 6 3
Ovriga 38 2 0 -37 3 2
Totalt 393 210 112 7 =153 570 273
Provisionskostnader
Utlaning 0 0 0 0 0 0
Betalningsrorelse 11 3 1 1 -5 11 6
Vérdepappersférmedling 2 0 0 2 1
Vardepappersemissioner 0 1 0 -1 0 0
Fonder 55 0 -55 0 0
Kapitalférvaltning 6 0 1 0 6 3
Garantier 0 0 0
Forsakringsformedling -3 66 -38 25 12
Halso- och vélbefinnandetjanster 2 0 2 1
Ovriga 8 44 0 4 -46 10 6
Totalt 16 112 69 7 -146 57 31

Provisionsnetto, totalt 376 98 43 1 -6 512 242



Not 6. Nettointakter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
Nettointékter frén tillgingar varderade till verkligt varde via
gvrigt totalresultat
Skuldebrev
Rénteintakter 20 19 10 9
Ovriga intékter och kostnader -2 -1 -1 0
Realisationsvinster och -forluster -1 9 -7 0
Valutavérderingsvinster och -forluster 7 7 5 -3
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar* -1 2 1 0
Totalt 23 37 9 6
* Forvantade kreditforluster (ECL) for skuldebrev i forsékringsrorelsen
Varderade till verkligt vérde via resultatet
Finansiella tillgdngar som innehas for handel
Skuldebrev
Rénteintakter och rantekostnader 2 2 1 1
Vérderingsvinster och -forluster -21 -2 -11 0
Totalt -19 -0 -10 1
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 4 5 -3 5
Utdelningar och vinstandelar 1 0 0 -1
Totalt 5 5 -3 4
Derivatinstrument
Rénteintakter och rantekostnader -0 19 -6 8
Vérderingsvinster och -forluster -338 -94 -185 24
Totalt -338 -75 -191 33
Totalt -353 -70 -203 37
Finansiella tillgingar varderade till verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter och réantekostnader 10 9 5 5
Varderingsvinster och -forluster -2 -27 -8 2
Totalt 7 -19 -3 6
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -forluster -158 152 -105 50
Utdelningar och vinstandelar 53 42 20 14
Totalt -104 194 -85 64
Totalt -97 175 -88 70
Finansiella tillgdngar som identifieras som vérderade till
verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter 10 12 5 6
Varderingsvinster och -forluster -196 -38 -102 -7
Totalt -186 -26 -97 -1
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -forluster -18 11 -12 2
Utdelningar och vinstandelar 5 3 3 2
Totalt -13 13 -8 5
Derivatinstrument
Vérderingsvinster och -forluster 1 -9 2 -7
Totalt 1 -9 2 -7
Totalt -198 =22 -104 -4
Nettoint#kter fran finansiella tillgingar varderade till
verkligt varde via resultatet totalt -647 83 -395 104



Nettointékter fran férvaltningsfastigheter

Hyresintakter 26 25 12 12
Varderingsvinster och -forluster 19 -6 -5 -5
Kostnader for vederlag och skotsel -19 -19 -9 -10
Ovriga 0 1 0 0
Nettointakter fran forvaltningsfastigheter totalt 26 1 -2 -2
Som redovisats till det upplupna anskaffningsvérdet
Lé&n och dvriga fordringar
Réanteintakter 4 4 1 2
Réantekostnader -2 -1 -1 -1
Realisationsvinster och -forluster
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar -1 3 0 2
Lan och ¢vriga fordringar totalt 1 5 1 3
Skadeforsakring
Uppldsning av diskontering, skadeforsakringar -9 -9 -5 -4
Livforsékring
Réntegottgorelse pa kunders forsakringsbesparingar -38 -40 -19 -20
Foérandring i rantekompletteringar 235 100 120 16
Ovriga forsakringstekniska poster** 281 65 155 -5
Totalt 478 125 256 -9
** | Gvriga forsakringstekniska poster ingdr forandringar i andra forsakringstekniska reserver an rantekompletteringar.
Intresseféretag och samarbetsarrangemang
Som behandlas med metoden for verkligt varde 13 9 1 8
Som behandlas med kapitalandelsmetoden 3 4 3 3
Totalt 16 13 5 11
Nettointékter fran placeringsverksamhet totalt -113 255 -131 109
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Not 7. Ovriga rérelsekostnader

Mn € 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
ICT-kostnader

Drift 113 114 57 52

Utveckling 72 58 38 29
Lokaliteter 26 24 13 12
Myndighets- och revisionsavgifter 72 56 6 8
Koptjanster 57 56 29 29
Datakommunikation 15 16 8 9
Marknadsforing 16 12 10 7
Sambhallsansvar 8 4 5 2
Forsakrings- och sakerhetskostnader 3 4 2 3
Ovriga 58 59 33 31
Ovriga rorelsekostnader totalt 440 403 201 181
Utvecklingskostnader
Mn € 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
ICT-utvecklingskostnader 72 58 38 29
Andel eget arbete 32 32 16 16
Utvecklingskostnader i resultatrékningen totalt 104 90 54 45
Aktiverade ICT-kostnader 39 40 20 19
Overforing av poster som ska aktiveras /pers.kostn. 8 8 4 4
Aktiverade utvecklingskostnader totalt 47 48 25 23
Utvecklingskostnader totalt 151 139 78 68
Avskrivningar och nedskrivningar 78 88 38 44
Not 8. Nedskrivningar av fordringar
Mn € 1-6/2022 1-6/2021 4-6/2022 4-6/2021
Fordringar som avskrivits som kredit- och garantiforluster 44 56 33 18
Aterféringar av fordringar som avskrivits -7 -5 -4 -3
Forvantade kreditférluster (ECL) for fordringar p& kunder och
poster utanfér balansrakningen 63 -16 -12 -3
Forvantade kreditforluster (ECL) for skuldebrev* 0 0 0 0
Nedskrivningar av fordringar totalt 100 35 17 13

* Forvantade kreditforluster for skuldebrev i forsakringsrérelsen redovisas i nettointékter fran placeringsverksamhet.
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Exponeringar for kreditrisker och férlustreserv for dem

Exponeringar som omfattas av berakningen av forvéantade kreditforluster enligt nedskrivningssteg 30.6.2022

Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Exponeringar
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder (brutto)
Hushallsbank 62 861 7682 32 7714 2183 72758
Foretagsbank 26 221 1806 173 1979 536 28 737
Fordringar pa kunder totalt 89 082 9488 205 9 693 2719 101 494
Uttagsmén och limiter utanfér balansrékningen
Hushallsbank 6641 308 5 313 34 6988
Foretagsbank 8 887 381 79 460 65 9412
Uttagsmén och limiter totalt 15 528 689 84 773 99 16 400
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen
Hushallsbank 3421 a7 47 23 3491
Foretagsbank 7 352 476 476 94 7922
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen totalt 10 773 523 523 117 11 412
Skuldebrev
Gruppfunktioner 13 082 34 34 13116
Forsakring 4220 37 37 9 4 266
Skuldebrev totalt 17 302 71 71 9 17 382
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditfériuster totalt 132 685 10 772 289 11 060 2944 146 689
Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 30.6.2022
Exponeringar i balansrakningen samt uttagsmaner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfalina forfalina Forlustreserv
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder
Hushallsbank -19 -88 -2 -90 -331 -440
Foretagsbank -26 -18 -6 -24 -270 -320
Fordringar pa kunder totalt -45 -106 -8 -114 -601 -760
Ataganden utanfor balansrakningen**
Hushallsbank 0 -1 -1 -2 -4
Foretagsbank -2 -3 -3 -31 -36
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -3 -3 -3 -34 -40
Skuldebrev***
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -2
Forsakring -8 -1 -1 -6 -15
Skuldebrev totalt -9 -2 -2 -3 -17
Totalt -57 -111 -8 -119 -638 -816

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Forlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i dvrigt totalresultat.
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| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av

exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 30.6.2022 Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar
forfalina forfalina
fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfdr balansrakningen
Hushallsbank 72923 8038 37 8074 2240 83 237
Foretagsbank 42 461 2663 252 2915 695 46 070
Forlustreserv
Hushallsbank -20 -89 -2 -90 -334 -444
Foretagsbank -28 -21 -6 -27 -301 -356
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushallsbank -0,03 % -1,10% -4,84 % -1,12% -14,90 % -0,53 %
Foretagsbank -0,07 % -0,78 % -2,47 % -0,92 % -4331% -0,77 %
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrakningen totalt 115 383 10 700 289 10 989 2935 129 307
Forlustreserv totalt -47 -109 -8 -117 -635 -799
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -1,02 % =277 % -107% -2163% -0,62 %
Skuldebrev bokfdrt varde
Gruppfunktioner 13 082 34 34 13116
Forsakring 4220 37 37 9 4 266
Forlustreserv
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -2
Forsakring -8 -1 -1 -6 -15
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Gruppfunktioner -0,01 % -1,74 % -1,74 % -0,02 %
Forsakring -0,19 % -3,79% -3,79% -60,26 % -0,35%
Skuldebrev totalt 17 302 71 71 9 17 382
Forlustreserv totalt -9 -2 -2 -6 -17
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,05 % -2814% -281% -60,26 % -0,10 %
Exponeringar som omfattas av berékningen av forvantade kreditférluster enligt nedskrivningssteg 31.12.2021
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Exponeringar
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder (brutto)
Hushallsbank 61 835 7 608 8 7615 2095 71545
Foretagsbank 24 673 1058 247 1304 508 26 486
Fordringar pa kunder totalt 86 508 8 665 254 8919 2603 98 031
Uttagsman och limiter utanfér balansrékningen
Hushallsbank 6 445 277 10 286 36 6767
Foretagsbank 4279 190 88 278 75 4631
Uttagsmén och limiter totalt 10 724 466 98 564 110 11 398
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen
Hushallsbank 3397 46 46 16 3458
Foretagsbank 7 196 121 121 78 7 396
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen totalt 10 593 166 166 94 10 854
Skuldebrev
Gruppfunktioner 13 160 31 31 13191
Forsakring 4180 36 36 7 4223
Skuldebrev totalt 17 340 67 67 7 17 414
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditfériuster totalt 125 165 9 365 352 9717 2815 137 697
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Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 31.12.2021
Exponeringar i balansrakningen samt uttagsmaner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfalina forfalina Forlustreserv
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder
Hushallsbank -19 -59 -2 -61 -319 -398
Foretagsbank -23 -23 -2 -25 -269 -317
Fordringar pa kunder totalt -42 -82 -4 -86 -588 -715
Ataganden utanfor balansrakningen**
Hushallsbank -1 -1 -1 -1 -2
Foretagsbank -3 -3 -3 -14 -20
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -4 -3 -3 -15 -22
Skuldebrev***
Gruppfunktioner -2 -1 -1 -2
Forsakring -7 -2 -2 -3 -12
Skuldebrev totalt -8 -2 -2 -3 -14
Totalt -54 -87 -4 -91 -606 -751

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Eorlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i dvrigt totalresultat.

| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av
exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 31.12.2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n 6ver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna

fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfér balansrékningen
Hushéllsbank 71676 7930 17 7947 2 146 81770
Foretagsbank 36 149 1368 335 1703 661 38513
Forlustreserv
Hushéllsbank -20 -59 -2 -61 -319 -400
Foretagsbank -26 -25 -2 -27 -283 -337
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushéllsbank -0,03 % -0,75% -1291% -0,77 % -14,87 % -0,49 %
Foretagsbank -0,07 % -1,85% -0,63 % -1,61% -42,83 % -0,88 %
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfér balansrékningen totalt 107 825 9 298 352 9 650 2 808 120 283
Forlustreserv totalt -46 -85 -4 -89 -603 -737
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -091 % -1,23 % -092% -21,46% -0,61%
Skuldebrev bokfdrt varde
Gruppfunktioner 13 160 31 31 13191
Forsakring 4180 36 36 7 4223
Forlustreserv
Gruppfunktioner -2 -1 -1 -2
Forsakring -7 -2 -2 -3 -12
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Gruppfunktioner -0,01% -2,00 % -2,00 % -0,02 %
Forsakring -0,16 % -4,16 % -4,16 % -49,03 % -0,28 %
Skuldebrev totalt 17 340 67 67 7 17 414
Forlustreserv totalt -8 -2 -2 -3 -14
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,05 % -3,17 % -317% -49,03% -0,08 %
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| tabellen nedan redovisas férandringen i exponeringar som omfattas av berdkningen av forvantade kreditférluster enligt nedskrivningssteg under Q2/2022 som resultat av effekten av

féljande faktorer:

Fordringar pa kunder och poster utanfér i mn€ Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Fordringar p& kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen 1.1.2022 107 825 9 650 2808 120 283
Overforingar frén steg 1 till steg 2, inkl. amorteringar -4 818 4705 -113
Overforingar frén steg 1 till steg 3, inkl. amorteringar -303 286 -17
Overforingar frén steg 2 till steg 1, inkl. amorteringar 2659 -2798 -139
Overforingar frén steg 2 till steg 3, inkl. amorteringar -455 433 -21
Overforingar frén steg 3 till steg 1, inkl. amorteringar 77 -80 -3
Overforingar frén steg 3 till steg 2, inkl. amorteringar 179 -184 -5
Okningar till f8ljd av utgivning och férvarv 14 167 350 66 14 582
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrékningen -8 209 -519 -234 -8961
Oféréndrat steg, inkl. amorteringar 3 985* -123 -125 3737
Bortskrivningar -35 -36
Fordringar p& kunder; balansposter och poster utanfor balansrakningen 30.6.2022 115 383 10 989 2934 129 307
* Den positiva nettoforandringen i steg 1 ansluter sig till limithdjningar utanfér balansrakningen.
| tabellen nedan redovisas férandringen i férlustreserven under 1-6/2022 enligt nedskrivningssteg.
Fordringar pd kunder och dtaganden utanfor balansréakningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela

12 méan, loptiden |6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2022 46 89 603 737
Overforingar fran steg 1 till steg 2 -4 29 26
Overforingar fran steg 1 till steg 3 -3 64 61
Overforingar fran steg 2 till steg 1 2 -14 -12
Overforingar fran steg 2 till steg 3 -11 46 35
Overforingar fran steg 3 till steg 2 0 -8 -7
Overforingar fran steg 3 till steg 1 3 -17 -14
Okningar till foljd av utgivning och férvarv 6 4 10 20
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -6 -9 -34 -49
Foérandringar i riskparametrar (netto) 7 24 -4 27
Foérandringar i modellantaganden och metodologi 0 2 5 7
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar -30 -30
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 2 28 32 62
Forlustreserv 30.6.2022 47 117 635 799
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 4-6/2022 3 -1 -15 -13

OP Gruppen uppdaterade lifetime EAD-modellerna och loptidsmodellen i juni 2022. Modellandringarna ékade OP Foretagsbankens forvantade kreditférluster med 7 miljon euro, vilket
rapporteras i tabellen ovan pa raden "férandringar i modellantaganden och metodologi". Lifetime EAD-modeller anvénds vid ECL-berdkningen enligt IFRS 9 for att estimera ett avtals

exponeringar i balansrakningen vid fallissemang for avtalets hela livstid. Loptidsmodellen anvénds vid ECL-berékningen enligt IFRS 9 for att estimera ett avtals livstid for de

revolverande krediter bland exponeringarna mot privatkunder och foretag vilkas kreditrisk har ékat signifikant och for vilka ECL darfor beraknas for avtalets hela livstid (stage 2).
Loptidsmodellen anvéands fér de revolverande krediterna bland exponeringarna mot privatkunder och foretag, for att de inte har nagon avtalad slutdag.

OP Gruppen har bedomt de ekonomiska effekterna av Rysslands anfallskrig mot Ukraina pa kundernas kreditrisk. Effekterna uppkommer bland annat genom nedléggning av

affarsverksamhet samt stigande kostnader for energi, rdvaror och annan produktion. Nedskrivningarna av fordringar i resultatrékningen 6kade under det forsta halvaret med 65
miljoner euro till 200 miljoner euro (35) jamfért med &ret innan. Storsta delen av dkningen beror indirekt pa kriget i Ukraina. Av tillvaxten bestod 32 miljoner euro av en sé kallad
"management overlay"-avsattning enligt ledningens bedémning. Den riktas till branscher med de storsta riskerna, det vill séga jordbruk, byggverksamhet, energi och transport. Storleken

pa de forvantade kreditforluster som beror pé effekterna av kriget i Ukraina forknippas tills vidare med stor osékerhet.

| slutet av 2021 gjorde OP Gruppen en extra avsattning for ECL pa 34 miljoner euro, som riktar sig till fordringar med affarsfastighetssakerheter. Syftet med avsattningen var att forutse
den ECL-6kning och de sannolika fallissemang som orsakas av uppdateringen av sékerhetsvérderingen av de mest riskfyllda affarsfastigheterna. Reserven har inte 16sts upp under Q2

2022.
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| féljande diagram &skédliggors utvecklingen i forvantade kreditforluster fér kundfordringar enligt nedskrivningssteg under de senaste aren. Diagrammet visar effekten av Rysslands
krigshandlingar i steg 2 och 3 under Q2 2022.

Mn € Steg 1 Mn € Steg 2 Mn € Steg 3
66
70 140 117 700 602 635
60 120 600 532 537
50 209 47 46 47 0o 94 92 88 500 -
40 80 400 819 *
25 20 20 90 290 287
30 60 64 71 61 300
20 37 . 0 0 283
26 242 250
10 22 20 30 n 27 57 100
0 0 0
Q4/2020 Q2/2021  Q4/2021  Q2/2022 Q4/2020  Q2/2021  Q4/2021  Q2/2022 Q4/2020 Q2/2021 Q4/2021 Q2/2022
B Foretagsbank ® Hushallshank m Foretagsbank m Hushallsbank m Foretagsbank  m Hushéllsbank

Vid ECL-kalkyleringen uppdateras de makroekonomiska faktorerna kvartalsvis. ECL beréknas som det vagda medelvérdet av tre olika scenarier. Scenarierna har viktats normalt, dvs.
svagt 20 %, bas 60 % och starkt 20 %. Under forsta halvdret 2022 hade uppdateringen av de makroekonomiska prognoserna inte ndgon vasentlig inverkan pa de férvantade
kreditforlusterna.

| féljande diagram &skédliggors forandringen i prognoserna for BNP och arbetsléshetsgraden.

Tillvaxtprognos fér BNP Q4/2021 Tillvaxtprognos for BNP Q2/2022
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Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Hela Hela
12 mén. Itptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2022 7 2 5 14
Overforingar frén steg 1 till steg 2 0 1 0 0
Overforingar frén steg 1 till steg 3 0 0 2 2
Overforingar frén steg 2 till steg 1 0 0 0 0
Overforingar frén steg 2 till steg 3 0 0 0
Overforingar frén steg 3 till steg 1 0 -1 -1
Okningar till f8ljd av utgivning och férvarv 2 0 0 2
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -1 0 -1
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 1 1
Nettoforandring i forvantade kreditforluster 1 0 3 4
Forlustreserv 30.6.2022 8 2 7 17
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 4-6/2022 0 0 1 1

| tabellen nedan redovisas férandringen i exponeringar som omfattas av berdkningen av forvantade kreditférluster enligt nedskrivningssteg under 2021 som resultat av effekten av

féljande faktorer:

Fordringar pa kunder och poster utanfér balansrakningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Fordringar p& kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen 1.1.2021 104 895 9 203 2587 116 685
Overforingar frén steg 1 till steg 2, inkl. amorteringar -4 982 4 660 -322
Overforingar frén steg 1 till steg 3, inkl. amorteringar -370 320 -49
Overforingar frén steg 2 till steg 1, inkl. amorteringar 2370 -2593 -223
Overforingar frén steg 2 till steg 3, inkl. amorteringar -758 696 -62
Overforingar frén steg 3 till steg 1, inkl. amorteringar 54 -62 -8
Overforingar frén steg 3 till steg 2, inkl. amorteringar 187 -207 -20
Okningar till f6ljd av utgivning och férvarv 27 550 862 153 28 565
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrékningen -16 322 -1626 -342 -18 291
Oféréndrat steg, inkl. amorteringar -5369 -279 -224 -5872
Bortskrivningar -6 -113 -119
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfdr balansrakningen 31.12.2021 107 825 9 650 2808 120 283
| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven under 2021 enligt nedskrivningssteg.
Fordringar pd kunder och dtaganden utanfor balansréakningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 méan, loptiden |6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2021 65 93 533 692
Overforingar fran steg 1 till steg 2 -3 30 26
Overforingar fran steg 1 till steg 3 -1 34 33
Overforingar fran steg 2 till steg 1 2 -13 -10
Overforingar fran steg 2 till steg 3 -19 78 60
Overforingar fran steg 3 till steg 2 5 -16 -11
Overforingar fran steg 3 till steg 1 1 -6 -5
Okningar till foljd av utgivning och férvarv 15 11 27 53
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -21 -14 -55 -89
Forandringar i riskparametrar (netto) -16 -6 86 65
Forandringar till féljd av uppdatering av skattningsmetod (netto) 2 0 2
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar 0 -78 -78
Nettoférandring i forvantade kreditforluster -19 -6 70 45
Forlustreserv 31.12.2021 46 89 603 737
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 4-6/2021 -16 1 13 -3
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 méan, loptiden |optiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2021 7 3 6 16
Overforingar fran steg 1 till steg 2 0 0 0
Overforingar fran steg 2 till steg 1 0 0 0
Okningar till foljd av utgivning och férvarv 2 0 2
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -2 -1 -1 -4
Foérandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0 0
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 0 -1 -1 -2
Forlustreserv 31.12.2021 7 2 5 14
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 4-6/2021 0 0 0 -1



Not 9. Férsékringsskuld

Mn € 30.6.2022 31.12.2021
Avsattningar for oreglerade skador

Avsattningar for pensioner 1451 1535

Ovriga avsattningar for oreglerade skador 1260 1204

Rantekomplettering (vardet av forsékringskuldens sékringar) -113 -48
Totalt 2598 2691
Avsattning for intjanade premier 867 606
Livforsakringens forsakringsskuld 4792 5 475
Totalt 8 257 8773
Not 10. Skulder for fondanknutna férsékrings- och placeringsavtal
Mn € 30.6.2022 31.12.2021
Skuld for fondforsakringar 4 546 5332
Placeringsavtal 7 042 7 878
Totalt 11 588 13 210
Specifikationen per 31.12.2021 har justerats.
Not 11. Skuldebrev emitterade till allménheten
Mn € 30.6.2022 31.12.2021
Obligationslan 9316 10 838
Efterstallda obligationslan (SNP) 4352 3926
Obligationsl&n med bostadssakerhet (covered bonds) 12 478 12 353
Ovriga

Bankeertifikat 582 297

Foretagscertifikat 6513 7539
Som i handeln ingdr i den egna portfélien (-)* -62 -58
Skuldebrev emitterade till allménheten totalt 33180 34 895
* OP Gruppens egna obligationsl&n har kvittats mot skulden.
Not 12. Fonden for verkligt varde efter skatt

Finansiella tillgingar vérderade
till verkligt varde via ovrigt totalresultat
Aktier och andelar Sékring av
Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassafltdet Totalt
Ingdende balans 1.1.2021 109 70 203 382
Forandringar i verkligt varde -24 113 -53 36
Realisationsvinster dverforda till resultatrakningen -11 -28 -39
Nedskrivningar overférda till resultatrakningen 5 5
Overforingar till rantenetto -23 -23
Uppskjuten skatt 7 -18 15 4
Utgaende balans 30.6.2021 81 142 143 365
Finansiella tillgdngar varderade
till verkligt varde via ovrigt totalresultat
Aktier och andelar Siakring av

Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassafltdet Totalt
Ingdende balans 1.1.2022 63 164 96 323
Forandringar i verkligt varde -401 -142 -332 -875
Realisationsvinster 6verforda till resultatrakningen -13 -26 -39
Nedskrivningar dverforda till resultatrékningen 11 11
Overforingar till rantenetto -11 -11
Uppskjuten skatt 83 31 69 183
Utgéende balans 30.6.2022 -268 39 -178 -408

Fonden for verkligt varde fore skatt uppgick till -510 miljoner euro (457) vid slutet av rapportperioden, och den uppskjutna skattefordran/-skuld som ansluter sig till den
var 102 miljoner euro (-91). | fonden for verkligt vérde uppgick forlustreserven for skuldebrev véarderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat under rapportperioden

till -1 miljoner euro (3).

Den negativa fonden for verkligt varde uppléses genom vardestegringar pa tillgdngarna och resultatforda nedskrivningar.
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Not 13. Stéllda sékerheter

Mn € 30.6.2022 31.12.2021
Stallda for egna skulder och &taganden

Panter 1 1

Krediter (sékerhet for covered bonds) 20023 19 429

Ovriga 13 469 18 526
Stéllda sékerheter totalt* 33 493 37 955
Derivatskulder med sékerhet 552 744
Ovriga skulder med sékerhet 12 000 16 004
Obligationsl&n med bostadssakerhet (covered bonds) 12 478 12 353
Totalt 25 030 29 101

* Dessutom har det i centralbanken pantsatts obligationslan for ett sakerhetsvérde pa 2,5 miljarder euro. Av dem utgor 0,5 miljarder euro sékerhet for den dagsinterna limiten. Obligationslanen kan
tas ut utan forhandstillstand av centralbanken, och de ingar darfor inte i tabellen ovan.

Not 14. Klassificering av finansiella tillgdngar och skulder

Verkligt varde via resultatet

Finansiella
tillgangar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort
Tillg&ngar, mn € ningsvérde  totalresultat handel  vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 27 034 27 034
Fordringar pa kreditinstitut 888 888
Derivatinstrument 2728 1009 3737
Fordringar p& kunder 98 198 98 198
Tillgdngar som utgor tackning
fér fondanknutna avtal 11522 11522
Skuldebrev 1 16 457 531 1609 348 18 945
Egetkapitalinstrument 1 88 205 1577 1871
Ovriga finansiella tillgangar 2913 2913
Finansiella tillgdngar 165 108
Andra tillgdngar 4n finansiella tillgangar 2598
Totalt 30.6.2022 129 034 16 457 3346 13 336 1925 1009 167 705
Finansiella
tiligingar
véirderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vérde via Sékrings- Bokfort
Tillgangar, mn € ningsvarde  totalresultat handel vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 32 846 32 846
Fordringar pa kreditinstitut 541 541
Derivatinstrument 2672 796 3467
Fordringar p& kunder 96 947 96 947
Tillgdngar som utgor tackning
fér fondanknutna avtal 13137 13137
Skuldebrev 1 17411 331 1987 356 20 087
Egetkapitalinstrument 0 78 218 1624 1921
Ovriga finansiella tillgangar 2 469 2 469
Finansiella tillgdngar 171 415
Andra tillgdngar 4n finansiella tillgangar 2 695
Totalt 31.12.2021 132 805 17 412 3080 15 342 1981 796 174 110
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Finansiella skulder vérderade

till verkligt varde via Sikrings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 12 950 12 950
Derivatinstrument 2623 1042 3 666
Skulder till kunder 77 603 77 603
Forsakringsskuld 8 257 8 257
Skulder fér fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 11 588 11588
Skuldebrev emitterade till allménheten 33180 33180
Efterstallda skulder 1431 1431
Ovriga finansiella skulder 3389 3389
Finansiella skulder 152 063
Andra skulder &n finansiella skulder 1799
Totalt 30.6.2022 14 211 136 810 1042 153 862

Finansiella skulder varderade

till verkligt varde via Sikrings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 16 650 16 650
Derivatinstrument 1933 333 2 266
Skulder till kunder 77 898 77 898
Forsakringsskuld 8773 8773
Skulder fér fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 13 210 13 210
Skuldebrev emitterade till allmanheten 34 895 34 895
Efterstallda skulder 1982 1982
Ovriga finansiella skulder 2581 2581
Finansiella skulder 158 256
Andra skulder &n finansiella skulder 1670
Totalt 31.12.2021 15 143 142 780 333 159 926

Obligationslanen bland skuldebrev emitterade till allmanheten har i bokforingen vérderats till upplupet anskaffningsvérde. Det verkliga vardet pa de har skuldebreven, som
uppskattats med hjélp av information tillganglig pA marknaden och etablerade véarderingsmetoder, var vid slutet av juni cirka 1 639 miljoner euro (337) mindre (storre) &n det
bokférda vérdet. De efterstallda skulderna har varderats till upplupet anskaffningsvarde. Deras verkliga vérde ar storre an det upplupna anskaffningsvardet, men faststéllandet av

tillforlitliga verkliga véarden férknippas med osékerhet

Not 15. Klassificering av poster aterkommande varderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgdngarnas verkliga varden 30.6.2022, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivé 3 Totalt
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt véarde via resultatet

Egetkapitalinstrument 814 319 738 1870

Skuldinstrument 1413 794 280 2487

Fondanknutna avtal 7648 3874 11522
Derivatinstrument 9 3647 81 3737
Finansiella tillgéngar varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat

Skuldinstrument 13 208 2218 1031 16 457
Finansiella instrument totalt 23 092 10 851 2130 36 073
Forvaltningsfastigheter 570 570
Totalt 23 092 10 851 2700 36 643
Tillgdngarnas verkliga varden 31.12.2021, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivé 3 Totalt
Finansiella tillgdngar som redovisas till verkligt virde via resultatrakningen

Egetkapitalinstrument 909 316 696 1920

Skuldinstrument 1814 640 221 2675

Fondanknutna avtal 8517 4619 13137
Derivatinstrument 1 3360 106 3467
Finansiella tillgéngar varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat

Skuldinstrument 14119 2758 534 17 411
Finansiella instrument totalt 25 360 11 694 1557 38 610
Forvaltningsfastigheter 724 724
Totalt 25 360 11 694 2281 39335
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Skuldernas verkliga virden 30.6.2022, mn € Niva 1 Nivd 2 Niva 3 Totalt

Finansiella skulder varderade till verkligt vérde via resultatet

Fondanknutna avtal 7692 3896 11588
Derivatinstrument 4 3597 64 3 666
Totalt 7 696 7 493 64 15 254
Skuldernas verkliga varden 31.12.2021, mn € Niva 1 Niva 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen

Fondanknutna avtal 8 565 4645 13210

Ovriga 0 0
Derivatinstrument 2 2234 30 2 266
Totalt 8 566 6 879 30 15 476

Niv4 1: Noterade marknadspris

De poster som klassificerats till Niva 1 bestar av aktier som noterats vid de storsta bérserna, foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument och bérsderivat.
Det verkliga vérdet for ifrégavarande instrument bestdms pd basis av noteringar fran fungerande marknader.

Niva 2: Véarderingsmetoder som baserar sig pd indata som kan observeras

Varderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt véirde for instrument som klassificerats till Niva 2 avses det varde som kan harledas ur
marknadsvérdet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett varde som kan beréknas med varderingsmodeller och -metoder som
allmant godtas pé finansmarknaden, om ett marknadsvarde kan bestammas tillfrlitligt med dem. Till den har nivan har klassificerats storsta delen av OP
Foretagsbankskoncernens OTC-derivat samt foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Niva 1.

Niva 3: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan inte observeras

Varderingsmetoder vilkas kalkylparametrar inneh&ller sirskild osakerhet. Instrument som klassificerats till Niv& 3 varderas med prissattningsmodeller, vilkas kalkylparametrar
innehaller osékerhet. Dessutom klassificeras till Niva 3 skuldinstrument for vilka det pA marknaden finns endast nagra eller inga noteringar. | ifrégavarande balansklass ingar de
mest komplicerade OTC-derivaten samt s&dana derivat med 1ang 16ptid dér den marknadsdata som anvénts for varderingen har extrapolerats, vissa private equity-investeringar,
olikvida I&n, strukturerade I&n inkl. vardepapperiserade 1&n och strukturerade skuldebrev samt hedge-fonder. Det verkliga vérdet i Niva 3 bestar ofta av prisuppgifter fran
utomstaende.

Overforingar mellan olika nivéer av varderingen till verkligt vérde
Omklassificeringen mellan olika hierarkier anses ha skett den dag da den transaktion som omklassificeringen medfort skett eller den dag d& omsténdigheterna &ndrats.
Omklassificeringarna beror framst pa i vilken omfattning som marknadsnoteringar finns att tillga.

varderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehaller osakerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgangar och skulder

Finansiella
tillgéngar vérderade

Finansiella tillg&ngar vérderade till Derivat- till verkligt varde via

Fi iella tillgangar, mn € verkligt varde via r instrument  dvrigt totalresultat Tillgngar totalt
Ingéende balans 1.1.2022 916 106 534 1557
Resultatrakningens nettointakter -189 -26 0 -214
Nettointékter i rapporten over totalresultat -3 -3
Forvarv 79 4 82
Forsaljningar -36 -36
Amorteringar -5 -5
Overforingar till Niva 3 253 608 861
Overforingar frén Niva 3 -112 -112
Utgaende balans 30.6.2022 1018 81 1031 2130
Derivat-
Fil iella skulder, mn € instrument Skulder totalt
Ingdende balans 1.1.2022 30 30
Resultatrakningens nettointakter 34 34
Utgaende balans 30.6.2022 64 64
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Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 30.6.2022

Nettointékter fran

Rapport dver

Nettointzkter fran

totalresultat/ tillgdngar och skulder
placerings- Forandring i fonden

som innehas vid

Mn € Réntenetto ver for verkligt varde periodens slut
Realiserade nettointékter -191 2 0 -189
Orealiserade nettointakter -60 -2 -62
Nettointakter totalt -250 2 -3 -251

Derivaten i Niva 3 bestar av derivat som strukturerats for kundernas behov, s marknadsrisken har téckts med ett motsvarande derivatinstrument. Den 6ppna marknadsrisken
har ingen effekt p& resultatet. Derivaten i Niva 3 hanfor sig till strukturerade obligationsl&n som OP Féretagshanken emitterat dar avkastningen ar beroende av véardeutvecklingen
i ett inb4ddat derivat. Vardeforandringen i de har inbaddade derivaten har inte redovisats i tabellen ovan. Dessutom har till Niva 3 Klassificerats derivat med I&ng I6ptid, for vilka

den marknadsdata som anvants for varderingen har extrapolerats.

Forandringar i varderingsfaktorer

Inga vasentliga andringar har gjorts i varderingsmetoderna under 2022.

Not 16. Ataganden utanfér balansrékningen

Mn € 30.6.2022 31.12.2021
Garantier 667 641
Garantiansvar 2663 2727
Kreditloften 15214 15 203
Utfastelser i anslutning till kortvariga affarstransaktioner 675 679
Ovriga* 1133 1378
Ataganden utanfor balansrékningen totalt 20 352 20 629
* Varav skadeférsakringsrorelsens &taganden i kapitalfonder 152 miljoner euro (195).
Not 17. Derivatinstrument
Derivat totalt 30.6.2022
Nominellt virde/&terstdende [6ptid Verkliga vérden*
Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillgingar Skulder
Réntederivat 25817 91918 92 678 210 413 2 402 2 436
Clearas via central motpart 14 175 49 084 56 054 119 313 252 245
Settled-to-market (STM) 8 261 31289 39 007 78 557 175 153
Collateralised-to-market (CTM) 5914 17 795 17 047 40 756 78 92
Valutaderivat 54 027 5266 858 60 151 1042 1011
Aktie- och indexbundna derivat 2 2 1
Kreditderivat 22 59 11 93 0 37
Ovriga derivat 633 569 69 1271 109 125
Derivat totalt 80 501 97 812 93 616 271 929 3555 3609
Derivat totalt 31.12.2021
Nominellt virde/&terstaende (0ptid Verkliga varden*
Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillgéngar Skulder
Réantederivat 21176 74 987 86 509 182 671 2453 1447
Clearas via central motpart 10 327 38 295 51 866 100 487 11 13
Settled-to-market (STM) 6 155 24 603 37311 68 069 9 11
Collateralised-to-market (CTM) 4171 13 692 14 554 32418 2 3
Valutaderivat 44 610 5508 757 50 874 782 669
Aktie- och indexbundna derivat 2 2 0
Kreditderivat 34 783 110 926 2 35
Ovriga derivat 260 1744 28 2032 104 43
Derivat totalt 66 081 83 021 87 403 236 506 3342 2195

* | de verkliga vardena ing&r upplupna réntor som for andra poster an derivat som innehas for handel redovisas bland évriga tillgéngar eller avséttningar och 6vriga skulder i balansrakningen.

Dessutom har de verkliga vardena for derivat som clearas av centrala motparter kvittats i balansrékningen.
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Not 18. Foérdelning av placeringar i segmentet Forsékring

Skadefdrsakring 30.6.2022 31.12.2021
Verkligt Verkligt
vérde* vérde*
Allokeringsfordelning for i ingstillgAngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 465 12 596 14
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 465 12 590 14
Derivatinstrument*** 0 7 0
Obligationslan och rantefonder totalt 2 330 62 2 555 60
Stater 318 8 432 10
Investment Grade 1596 42 1750 41
Tillvaxtmarknader och High Yield 208 6 187 4
Strukturerade placeringar**** 208 6 187 4
Aktier totalt 603 16 629 15
Finland 91 2 113 3
Utvecklade marknader 330 9 328 8
Tillvéxtmarknader 105 3 114 3
Anlaggningstillgangar och onoterade aktier 6 0 6 0
Kapitalplaceringar 71 2 69 2
Alternativa placeringar totalt 32 1 33 1
Hedgefonder 32 1 33 1
Fastighetsinvesteringar totalt 326 9 473 11
Direkta fastigheter 147 4 301 7
Indirekta fastighetsinvesteringar 178 5 172 4
Totalt 3755 100 4287 100
* Inkluderar resultatregleringsréantor.
** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgangsslagen (deltamotvérde).
**** |nkluderar Ian med sakerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida 1an.
Livforsakring 30.6.2022 31.12.2021
Verkligt Verkligt
vérde* vérde*
Allokeringsférdelning fdr investeringstillgngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 644 19 748 21
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 632 19 743 20
Derivat*** 11 0 5 0
Obligationslan och rantefonder totalt 1991 60 2126 58
Stater 194 6 256 7
Inflationslankade obligationslan
Investment Grade 1454 44 1586 44
Tillvaxtmarknader och High Yield 162 5 121 3
Strukturerade placeringar**** 181 5 163 4
Aktier totalt 484 15 546 15
Finland 73 2 91 3
Utvecklade marknader 260 8 283 8
Tillvaxtmarknaderna 80 2 98 3
Anlaggningstillgangar och onoterade aktier 3 0 3 0
Kapitalinvesteringar 68 2 70 2
Alternativa placeringar totalt 39 1 410 1
Hedgefonder 39 1 40 1
Fastighetsinvesteringar totalt 182 5 186 5
Direkta fastigheter 23 1 23 1
Indirekta fastighetsplaceringar 160 5 163 4
Totalt 3340 100 3646 100

* Inkluderar resultatregleringsréntor.

** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvardet pé derivat.
*** Derivatens inverkan p& allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvérde).

**% |nkluderar 1&n med séakerhet i fastighet samt Ianefonder och olikvida 1an.
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Not 19. Narstdendetransaktioner

OP Gruppens narstaende bestar av de foretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseféretagen, nyckelpersoner i ledande stallning och deras nara
familiemedlemmar samt 6vriga narstaende féretag. Till nyckelpersonerna i ledande stéllning i OP Gruppen réknas OP Gruppens chefdirektér, OP Andelslags
direktionsledamoter och direktérer som rapporterar direkt till chefdirektéren, OP Andelslags styrelseordférande, styrelseledaméter i styrelsen samt ledaméterna och i
forvaltningsradet. Till narstdende till en nyckelperson i ledande stéllning raknas ocksé bolag, i vilka en nyckelperson i ledande stélining eller en néra familjiemedlem till
s&dan har bestdmmande inflytande. Ovriga nérstaende féretag ar OP Gruppens personalfond och OP-Eldkesaatio.

P& lan beviljade till narstaende tillimpas bankens normala kreditvillkor. Lanen &r bundna till de referensrantor som tillampas allmant.

Inga vésentliga forandringar har skett i narstdendetransaktionerna efter 31.12.2021.

Finansiell information 2022

Delérsrapport 1.1-30.9.2022 26.10.2022
OP-sammanslutningens kapitaltackningstabeller 30.6.2022 Vecka 32
OP-sammanslutningens kapitaltackningstabeller 30.9.2022 Vecka 44
Helsingfors 27.7.2022

OP Andelslag

Styrelsen

Néarmare upplysningar:

Chefdirektor Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500

Ekonomi- och finansdirektdr Mikko Timonen, tfn 010 252 1325
Direktor fér kommunikation Anni Hiekkanen, tfn 010 252 1989

www.op.fi
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